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Jubileusz 70-lecia istnienia świętowało 
Sołectwo Reblino. Dla upamiętnienia 
tego wydarzenia zorganizowano 
specjalną uroczystość, która zgromadziła 
obecnych i byłych mieszkańców 
oraz władze Gminy Kobylnica. 

 �Czytaj str. 3

Początek jesieni w Gminie Kobylnica to 
czas tradycyjnie poświęcony seniorom. 
Podobnie jak w poprzednich latach 
odbędą się Bale Seniora, podczas których 
nie zabraknie świetnej zabawy i czasu 
spędzonego w towarzystwie sąsiadów. 

 �Czytaj str. 4

To był rekordowy rok pod względem 
liczby kulturalnych wydarzeń plenerowych 
w Gminie Kobylnica. Na przestrzeni kilku 
miesięcy odbyło się w sumie 38 koncertów, 
festynów, warsztatów i pikników, które 
licznie przyciągnęły mieszkańców gminy. 

 �Czytaj str. 9

Ustawa o szczególnych rozwiązaniach 
w zakresie niektórych źródeł ciepła 
w związku z sytuacją na rynku paliw, 
wprowadza m.in. jednorazowe dodatki 
dla gospodarstw domowych, które 
ogrzewają się przy pomocy kotłów lub 
pieców na biomasę, LPG lub olej opałowy. 

 �Czytaj str. 11

Instytut Rozwoju Wsi i Rolnictwa Polskiej 
Akademii Nauk zaprasza do udziału 
w Konkursie „Moja smart wieś - Wizje 
i Inicjatywy”. Poszukiwane są pomysły 
i inicjatywy, dzięki którym wieś może stać się 
- lub stała się - bardziej przyjazna do życia.

 �Czytaj str. 13
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Co w prasie piszczyCo w prasie piszczy
W niedalekiej perspektywie 

jawią się już wybory do pol-
skiego parlamentu. Zabronio-
na prawem do dnia ogłoszenia 
wyborów kampania agitacyjna 
trwa jednak w najlepsze. Pre-
zes wszystkich prawdziwych 
Polaków szuka rozpaczliwie 
nośnego społecznie i  nacjo-
nalistycznie kampanijnego 
credo, które wzbudziłoby 
silne emocje i  radykalnie 
pogłębiło polaryzację wśród 
szeroko pojmowanego elek-
toratu. Potrzebny jest nowy 
wróg. W  tym właśnie tonie 
utrzymany jest felieton Łuka-
sza Lipińskiego w tygodniku 
Polityka. „Naczelnik” zdaje 
sobie jednak doskonale spra-
wę, że dziś nie wystarczą już 
feministki, LGBT, cykliści, ani 
masoni. Tym razem to „Niemcy 
wygrali konkurs na wroga”, jak 
napisał felietonista Polityki. To 
Niemcy, od których Kaczyński 
domagać się będzie reparacji 
wojennych w kwocie 6 bilio-
nów złotych z  dużym, jakby 
nie było ogonkiem, stanowić 
będą trzon propagandowej 
narracji wyborczej batalii 
o utrzymanie władzy. Kaczyń-
ski dochodzenie swych rosz-
czeń rozkłada jednak na całe 
pół wieku. Należnych Polsce 
reparacji domagać się więc 
będą chyba jego wnuki!(?). 
Warto tu przypomnieć, że koń-
czący I wojnę światową traktat 
wersalski zobowiązał Niemcy 
do wypłacenia reparacji wo-
jennych państwom ententy 
i ich sojusznikom. Ostatnia rata 
odszkodowań w  wysokości 
70 mln euro została przeka-
zana Wielkiej Brytanii i Francji 
dopiero w 2010 roku - a więc 
92 lata po zakończeniu wojny. 
To była jednak dyktowana 

z pozycji siły decyzja traktatu 
Wersalskiego, a  nie traktatu 
Kaczyńskiego. Jeśli jednak 
Kaczyński wskaże choć cień 
szansy na pozyskanie żąda-
nych przezeń reparacji to sam 
będę głosował na jego sitwę 
do końca świata i  nawet je-
den dzień dłużej czyli, jak stoi 
w polskim porzekadle do jego 
lub mojej „usranej śmierci”, bo 
„te pieniądze nam się słusznie 
należą!”. Żeby oddać atmos-
ferę „zbrodniczych zakusów” 
niemieckiej propagandy przy-
toczę dalej tylko tytuły prasy 
niemieckiej i  ich publikacje 
o  tym traktujące. Kwota 1,3 
biliona euro mogłaby zostać 
spłacona w ciągu kilku lat. „To 
jedna trzecia rocznej produkcji 
gospodarczej Niemiec” – na-
pisał berliński Tagesspiegel. 
Powiedzieć by można: bła-
hostka. Jednak Frankfurter 
Allgemeine Zeitung przyta-
cza wygłoszone na Zamku Kró-
lewskim słowa Kaczyńskiego: 
„Nie możemy przechodzić nad 
tym do porządku dziennego 
tylko dlatego, że komuś się 
wydaje, że Polska jest w  ja-
kiejś szczególnej, radykalnie 
niższej pozycji niż inne kraje”. 
Tu trzeba jednak dodać, że na 
taką pozycję w Europie pracu-
jemy już od kliku ładnych lat 
antagonizując się ze wszystki-
mi krajami Europy. Kaczyński 
zdaje sobie jednak sprawę, 
że do reparacji jest „długa 
i  trudna droga” - podkreśla 
gazeta. Die Welt przytaczając 
słowa rzecznika niemieckiego 
Ministerstwa Spraw Zagranicz-
nych podaje, że Niemcy nie 
widzą podstaw dla polskich 
roszczeń, a kwestia reparacji 
jest zamknięta. Rzecznik pod-
kreślił, że stanowisko rządu 

federalnego pozostaje w  tej 
kwestii bez zmian. Jak poda-
je Die Zeit: Polski rząd chce 
oficjalnie zwrócić się do Nie-
miec o  wypłacenie reparacji 
za zniszczenia drugiej wojny 
światowej. Poinformował 
o  tym szef prawicowo-kon-
serwatywnej rządzącej partii 
PiS Jarosław Kaczyński. „Polska 
będzie się ubiegać o reparacje 
wojenne, reparacje za wszyst-
ko, co Niemcy zrobili w Polsce 
w  latach 1939 – 1945” Rzecz 
jednak w tym, że nie ma w Eu-
ropie i na całym Świecie żadnej 
instytucji prawnej, żadnego 
trybunału, do którego taki 
wniosek skierować byśmy mo-
gli, i który taką reparację byłby 
w stanie nam przyznać. W tej 
kwestii obowiązują tyko wie-
lostronne i bilateralne umowy 
międzypaństwowe. Zatem 
żądania nasze możemy kiero-
wać wyłącznie do władz zjed-
noczonego za naszą wydatną 
pomocą państwa niemieckie-
go albo pisać na Berdyczów. 
Można by w ramach unijnego 
prawodawstwa powołać taką 
europejską instytucję prawną, 
która władna byłaby nasze 
roszczenia rozpatrzyć, ale 
przy naszych wielostronnych 
sympatiach politycznych 
z  państwami Unii znowu 
przegralibyśmy 27:1. Może 
poparłaby nas w  tej kwestii 
Grecja, bo ona też domaga się 
jakichś tam reparacji w kwocie 
289 miliardów. Za takie pie-
niądze Grecję pewnie da się 
kupić, ale nawet gdyby się nie 
udało i Grecja tego szmalu nie 
dostanie, to roszczeń polskich 
nie poprze, bo oni nie lubią jak 
ktoś udaje Greka.

Przeglądu prasy dokonał
Tadeusz Gawlik

W ostatnim okresie Cen-
trum Usług Wspólnych pod-
jęło liczne prace dotyczące 
naprawy sprzętu i terenów 
rekreacyjnych na terenie 
Gminy Kobylnica. Między 
innymi udało się wymienić 
dwadzieścia trzy urządzenia 
zabawowe na placach dla 

dzieci, jak bujanki, huśtawki 
oraz zepsute siedziska. Wy-
konano także pielęgnacje 
murawy na boiskach piłkar-
skich w Sycewicach, Kończe-
wie, Kuleszewie i Kobylnicy. 
Zrewitalizowano także płytę 
boiska w  Kwakowie, które 
w  sierpniu zostało wyko-

rzystane na teren Festiwalu 
Disco Hit Kobylnica. Ponadto 
wymieniono dachy altanek 
na terenach rekreacyjnych 
w Ścięgnicy, Łosinie i Zagór-
kach oraz podpisano umo-
wy na remont pomostów 
na jeziorach w  Zbyszewie 
i Ścięgnicy.

W SKRÓCIE

Rada Gminy uchwaliła
22 września 2022 r.
Porządek sesji:

1. Otwarcie LIV sesji Rady Gminy – stwierdze-
nie prawomocności obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy 

Kobylnica w okresie międzysesyjnym.
4. Informacja z  wykonania Budżetu Gminy 

oraz realizacji inwestycji gminnych za I pół-
rocze 2022r. 

5. Informacja dot. wypoczynku letniego dzieci 
i młodzieży organizowanego przy współ-
udziale Gminy Kobylnica. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 
a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Kobylnica, 
b) zmiany uchwały budżetowej Gminy Ko-

bylnica na 2022 rok,
c) zmiany uchwały Nr LVIII/479/2018 Rady 

Gminy Kobylnica z dnia 19 lipca 2018 roku 
w sprawie przyjęcia Regulaminu określa-
jącego wysokość stawek i szczegółowe 
warunki przyznawania nauczycielom 
dodatków: za wysługę lat, motywacyjne-
go, funkcyjnego, za warunki pracy oraz 
obliczania i wypłacania wynagrodzenia 
za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw w  jednostkach 

oświatowych prowadzonych przez Gmi-
nę Kobylnica,

d) nadania nazwy ulicy w  miejscowości 
Bolesławice,

e) nadania nazw ulic w  miejscowości 
Kobylnica,

f ) nadania nazwy ulicy w  miejscowości 
Kobylnica,

g) nadania nazwy ulicy w  miejscowości 
Reblino, 

h) zaliczenia dróg do kategorii dróg 
gminnych,

i) uchwalenia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego „Kobylnica 
Wodna -Młyńska”,

j) uchwalenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego dla 
części działek nr 893/1, 893/2 oraz 893/3 
położonych w obrębie Kobylnica, gmina 
Kobylnica,

k) uchwalenia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla działek nr 
168/2 oraz 183 położonych w  obrębie 
Łosino, gmina Kobylnica.

7. Interpelacje i zapytania radnych.
8. Wolne wnioski.
9. Zakończenie LIV sesji Rady Gminy Kobylnica.
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Zebrano ponad 60 kg 
zużytych baterii 
Recykling i segregacja śmieci to kluczowe działania, 
które przyczyniają się do ograniczenia zanieczysz-
czenia środowiska. Niektóre z odpadów wymagają 
jednak znacznie więcej uwagi niż pozostałe. 

W  Dniu Recyklingu Baterii 
przypadającego na 9 września 
w  Urzędzie Gminy odbyła się 
nieodpłatna zbiórka zużytych 
baterii. Akcje przeprowadzono 
we współpracy z naszym ope-
ratorem Przedsiębiorstwem 
Gospodarki Komunalnej w Słup-
sku, który zajmuje się odbiorem 
odpadów na terenie Gminy

Akcja spotkała się z dużym 
odzewem ze strony mieszkań-
ców. Okazuje się, że kwestia 
troski o środowisko naturalne 
jest bardzo bliskie ich sercu. 
Najlepiej świadczy o tym ilość 
przyniesionych do utylizacji 
zużytych baterii. Podczas 

zbiórki udało zebrać się ponad 
60 kg zużytych jednorazo-
wych akumulatorków, które 
następnie zostały przekazane 
do utylizacji. 

Należy pamiętać, że baterie 
to niezwykle szkodliwy odpad. 
Wystarczy jedna, aby zanie-
czyścić metr sześcienny ziemi 
lub 500 litrów wody. Ponadto 
zawierają bardzo szkodliwe 
metale jak rtęć, ołów czy 
kadm. Zużyty i  nieprawidło-
wo zutylizowany akumulator 
może być również źródłem 
niebezpiecznego pożaru. 
Dlatego tak ważne jest ich 
odpowiednia segregacja.

Dofinansowanie sprzętu 
komputerowego dla 
kobylnickiej biblioteki
Biblioteka w Kobylnicy otrzymała kolejne dofinanso-
wanie. Tym razem udało się pozyskać środki na zakup 
nowoczesnego sprzętu komputerowego, odpowia-
dającego potrzebom i wyzwaniom, jakie stają przed 
instytucją kultury w XXI wieku. 

W  ramach projektu bi-
blioteka oraz jej filie zostaną 
wyposażone w  komputery 
stacjonarne wraz z osprzętem 
i oprogramowaniem, laptopy, 
rzutnik multimedialny, czytniki 
i  urządzenia wielofunkcyjne, 
które służyć będą czytelni-
kom i  pracownikom w  celu 
podniesienia jakości obsługi. 
Pozyskana dotacja w ramach 
Programu Instytutu Książki 
„Kraszewski. Komputery dla 
bibliotek” oraz wkład własny 

z  budżetu Gminy Kobylnica 
zostaną rozdysponowane 
jeszcze w tym roku.

Celem programu jest za-
pewnienie zrównoważonego 
dostępu do nowoczesnych 
technologii i  wyrównanie 
szans mieszkańców miejsco-
wości w gminach o najniższych 
dochodach podatkowych na 
jednego mieszkańca poprzez 
wyposażenie bibliotek w tych 
gminach w nowoczesny sprzęt 
komputerowy.

Sołectwo Reblino świętowało jubileusz
11 września Jubileusz 70-lecia istnienia świętowało Sołectwo Reblino. Dla upamiętnienia 
tego wydarzenia zorganizowano specjalną uroczystość, która zgromadziła obecnych 
i byłych mieszkańców, władze Gminy Kobylnica z wójtem Leszkiem Kulińskim na czele 
oraz zaproszonych gości.

Uroczystość zorganizowano 
na terenie rekreacyjnym przy 
stawie podczas, której została 
odprawiona uroczysta Msza 
Święta przez księdza Piotra 
Ratajczaka - proboszcza pa-
rafii pw. św. Jana Bosko w Sy-
cewicach. Po Mszy Świętej 
uroczyście zostały odsłonięte 
pamiątkowe tablice ukazu-
jące historyczne fotografie 
sołectwa. Wójt Gminy Kobyl-

nica Leszek Kuliński wręczył 
Pani sołtys Marzenie Kaczor 
pamiątkowy okolicznościowy 
grawerton w kształcie herbu 
gminy. Kolejnym punktem 
programu był występ zespo-
łu AleBabki z Kobylnicy oraz 
poczęstunek. Osoby, które 
pojawiły się na obchodach 
jubileuszu mogły nie tylko 
przypomnieć sobie historię 
miejscowości, ale także osobi-

ście porozmawiać z osobami, 
które z  Sołectwem Reblino 
związane są od dłuższego 
czasu.

Sołectwo Reblino zostało 
założone w 1952 roku. Obszar 
sołectwa obejmuje miejsco-
wości Reblino i  Reblinko. 
Siedzibą organów sołectwa 
jest miejscowość Reblino. Na 
terenie sołectwa prężnie działa 
świetlica wiejska wybudowana 
w 2012 roku. We wsi funkcjo-
nuje sklep spożywczo-przemy-
słowy. Znajdują się tam także 
trzy zarybione stawy - dwa 
w  centrum wsi, trzeci przy 
dworcu kolejowym.

Sołectwo Reblino liczy 311 
mieszkańców wg stanu na 
dzień 30 czerwca 2022 roku. 
Położone jest w  północno-
-zachodniej części Gminy Ko-
bylnica. W języku niemieckim 
nazwa miejscowości brzmiała 
Reblin. Pierwsze przekazy 
o  Reblinie pochodzą z  XVI 
wieku. Według nich w  1500 

roku miejscowość miała być 
lennem rodziny von Massow. 
W nocy z 8 na 9 marca 1945 
roku Reblino zostało opano-
wane przez wojska rosyjskie. 
Ludność niemiecka stopniowo 
wywożona została do Niemiec. 
Ostatni wysiedleńczy trans-
port odszedł z Reblina z koń-
cem 1956 roku. W roku 2017 
odbył się Jubileusz 65-lecia 
sołectwa, podczas którego od-
słonięto pamiątkową tablicę, 
a także nieopodal monumentu 
wkopano sadzonkę dębu.

Sołtysami Sołectwa Reblino 
byli kolejno: Pan Jan Żeglarski 
(1952), Stanisław Sulikowski 
(1960 – 1970), Janina Klimas 
(1970 – 1994), Marian Kaczor 
(1994 – 2000), Dariusz Molga 
(2000 – 2004), Krystyna Brzyk-
cy (2004 – 2019), Marzena 
Kaczor (2019 - …).

Jak przystało na prawdziwy 
jubileusz był także pyszny 
tort oraz symboliczna lampka 
szampana.

Witaj, szkoło!
Wraz z początkiem września po letnim wypoczynku 
do szkolnych ławek wrócili uczniowie. Uroczystości 
związane z  rozpoczęciem nowego odbyły się we 
wszystkich szkołach na terenie Gminy Kobylnica. 

Po ponad dwumiesięcznej 
przerwie uczniowie ponow-
nie usiedli w  ławkach obok 
swoich kolegów i koleżanek. 
Jak zawsze nie zabrakło rado-
ści z powodu spotkania przy-
jaciół i  ulubionych nauczy-
cieli. Uroczystości związane 
z rozpoczęciem nowego roku 
odbyły się w Szkołach w Sy-
cewicach, Słonowicach, Koń-
czewie, Kwakowie i Kobylnicy. 
Na dobry początek uczniowie 
usłyszeli słowa wsparcia 

i motywacji do nauki. W spo-
tkaniach uczestniczył także 
Wójt Gminy Kobylnica Leszek 
Kuliński i  sekretarz gminy 
Radosław Krawczyk, którzy 
życzyli wszystkim powodze-
nia w  nadchodzących mie-
siącach. W  uroczystościach 
udział wzięli także rodzice. 
Po części oficjalnej uczniowie 
udali się z swoimi wychowaw-
cami do klas, gdzie podzielili 
się wrażeniami z  letniego 
wypoczynku.
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Inwestycje nie zawsze muszą być wielkie, aby realnie po-
prawiły jakoś życia mieszkańców. W Kobylnicy zakończono 
przebudowę Alei Orzechowej, kończy się także remont 
chodnika przy ulicy Kolejowej. Przebudowa Alei Orzecho-
wej od strony boiska sportowego uzupełnia szereg innych 
inwestycji drogowych przeprowadzonych w Kobylnicy. Po 
remoncie ulicy Wodnej i Sportowej, Orzechowa będzie 
kolejnym zmodernizowanym elementem układu drogo-
wego w tym rejonie. Działanie na pewno docenią osoby, 
które regularnie odwiedzają stadion piłkarski w Kobylnicy. 
Natomiast przy ulicy Kolejowej trwają ostatnie prace przy 
remoncie jednostronnego chodnika. Stare i popękane be-
tonowe płyty zerwano i usunięto, a w ich miejsce układana 
jest kostka brukowa. Remont z pewnością ucieszy miesz-
kańców tej ulicy, ale także osoby, które codziennie chodzą 
tą trasą np. do zakładów pracy przy ul. Transportowej. 

W SKRÓCIE

Kobylnicki Budżet Obywatelski 2023. Wyniki głosowania
Władze Gminy Kobylnica serdecznie dziękują wszystkim wnioskodawcom, którzy złożyli swoje propozy-
cje zadań do Kobylnickiego Budżetu Obywatelskiego oraz wszystkim, którzy brali udział w głosowaniu. 
Wygranym gratulujemy osiągniętego wyniku.

Poniżej przedstawiamy zadania, które otrzymały największą 
liczbę głosów mieszkańców Gminy Kobylnica.

ZADANIA INFRASTRUKTURALNE: 
• Grupa nr 1, zadanie nr 13: Budowa ścieżki zdrowia dla dzieci 

wokół jeziora Dudek w Ścięgnicy (ŚCIĘGNICA)
• Grupa nr 2, zadanie nr 12: Przebudowa drogi gminnej 

Nr 114114 G w Płaszewie (PŁASZEWO)
• Grupa nr 3, zadanie nr 4: Rozbudowa skate parku w Kwakowie 

(KWAKOWO)
• Grupa nr 4, zadanie nr 14: Przebudowa placu zabaw i rekreacji 

w Sycewicach (SYCEWICE)
• Grupa nr 5, zadanie nr 8: Budowa ogrodu sensorycznego przy 

Szkole Podstawowej w Kobylnicy pn. „Prowadź mnie dróżko” 
(KOBYLNICA)

ZADANIA SPOŁECZNE: 
• Grupa nr 1, zadanie nr 1: Spotkanie integracyjne pn. „Kupał-

nocka – święto ognia, wody, słońca i księżyca” w Luleminie 
(LULEMINO)

• Grupa nr 2, zadanie nr 7: Spotkanie integracyjne pn. „Święto 
pieczonego ziemniaka” w Kruszynie (KRUSZYNA)

• Grupa nr 2, zadanie nr 4: Spotkanie integracyjne pn. „Dzień 
Ziemniaka” w Zębowie (ZĘBOWO)

• Grupa nr 3, zadanie nr 3: Festyn rekreacyjny dla mieszkań-
ców Kwakowa pn. „Spotkajmy się jeszcze raz w Kwakowie” 
(KWAKOWO)

• Grupa nr 3, zadanie nr 8: Spotkanie plenerowe – Noc Święto-
jańska w Reblinie (REBLINO)

• Grupa nr 4, zadanie nr 10: Rodzinny piknik integracyjny w Sy-
cewicach (SYCEWICE)

• Grupa nr 4, zadanie nr 9: Festyn rodzinny pn. „Powitanie lata” 
dla mieszkańców Kończewa i Sierakowa (KOŃCZEWO)

• Grupa nr 5, zadanie nr 11: Cykl warsztatów krawieckich 
w świetlicy w Kobylnicy (KOBYLNICA)

• Grupa nr 5, zadanie nr 2: Pożegnanie lata pn. SUMMER CUP 
2023 Kobylnica (KOBYLNICA)

Szczegółowe informacje dotyczące głosowania znajdują się na 
stronie internetowej: https://kobylnica.budzet-obywatelski.org

Początek jesieni w Gmi-

nie Kobylnica to czas 

tradycyjnie poświęcony 

seniorom. Podobnie jak 

w  poprzednich latach 

wspólnie z  sołectwami 

przygotowano Bale Se-

niora, podczas których 

nie zabraknie świetnej 

zabawy i czasu spędzo-

nego w  towarzystwie 

sąsiadów i przyjaciół. 

Poniżej prezentujemy 

harmonogram wydarzeń 

na Dni Seniora 2022.

Lp. Data Miejsce Godz. Miejscowość

1. 15.10.2022 r. świetlica wiejska
w Kczewie 16.00 Bzowo

2. 15.10.2022 r. świetlica wiejska
we Wrzącej 17.00 Wrząca

3. 15.10.2022 r. Szkoła Podstawowa 
w Słonowicach 18.00 Słonowice, Dobrzęcino, Słonowiczki, Ciechomice, Ścięgnica

4. 22.10.2022 r. świetlica wiejska
w Kuleszewie 17.00 Kuleszewo, Zagórki, Zbyszewo

5. 22.10.2022 r. Szkoła Podstawowa 
w Kończewie 18.00 Kończewo, Sierakowo

6. 29.10.2022 r. świetlica wiejska
w Łosinie 17.00 Łosino, Zajączkowo

7. 29.10.2022 r. świetlica wiejska
w Lubuniu 18.00 Lubuń, Żelkówko, Żelki

8. 05.11.2022 r. świetlica wiejska
w Kczewie 17.00 Kczewo

9. 05.11.2022 r. świetlica wiejska
w Reblinie 18.00 Reblino, Reblinko, Runowo Sławieńskie, Zębowo

10. 05.11.2022 r. świetlica wiejska
w Bolesławicach 19.00 Bolesławice

11. 12.11.2022 r. Gościniec „Złoty Krąg”
w Kobylnicy 18.00 Kobylnica

12. 19.11.2022 r. świetlica wiejska
w Płaszewie 17.00 Płaszewo

13. 19.11.2022 r. Szkoła Podstawowa  
w Kwakowie 18.00 Kwakowo, Komiłowo, Kruszyna, Lulemino, Maszkowo

14. 26.11.2022 r. świetlica wiejska
w Komorczynie 17.00 Komorczyn

15. 26.11.2022 r. świetlica wiejska
w Widzinie 18.00 Widzino

Uczniowe z Kwakowa 
uhonorowali królową 
Elżbietę II
Żałoba to cena, jaką płacimy za miłość - tymi słowami 
królowa Elżbieta II w 2001 roku oddała hołd ofiarom 
ataku na World Trade Center. Dzisiaj to uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Kwakowie, razem z obywa-
telami Wielkiej Brytanii oraz całym światem, czują 
żal po stracie Królowej. 

Nie była królową Polski, ale 
dla wielu z nas była to najważ-
niejsza królowa na świecie. 
Była nie tylko ikoną brytyjskich 
tradycji, ale w swoim oddaniu 
oraz skromności była wzorem 
dla każdego z  nas. Duchowo 
była „obecna” w każdej szkole 
w Polsce, czy to na lekcji histo-
rii, wiedzy o społeczeństwie czy 
też w szczególności na lekcjach 
języka angielskiego.

W  2017 roku, w  Szkole 
Podstawowej w  Kwakowie, 
uczniowie wraz z nauczycielką 
języka angielskiego, Katarzyną 
Wieczorek, postanowili napisać 
list gratulacyjny do Królowej 
z okazji 65 lat Jej rządów, wraz 
z  którym wysłali prace arty-
styczne przedstawiające Jej 
portrety. Nie spodziewali się 
jednak, że po kilku miesiącach 
otrzymają odpowiedź od jed-
nej z Dam dworu królewskie-
go, która w  imieniu Królowej 
przesłała podziękowania oraz 
życzenia dla Szkoły. Ten dzień 
już na zawsze wpisał się w kar-
ty historii szkoły w Kwakowie, 
a Królowa - choć symbolicznie 
- uczestniczyła w  kolejnych 
wydarzeniach w szkole, takich 
jak „Herbatka z  Królową” lub 

konkursy artystyczne związane 
z Elżbietą II i Wielką Brytanią.

Z  tego też powodu, chcąc 
po raz kolejny uhonorować 
pamięć Elżbiety II, uczniowie 
z  Kwakowa złożyli w  języku 
angielskim wirtualne kondo-
lencje z powodu Jej śmierci na 
oficjalnej stronie internetowej 
brytyjskiej rodziny królewskiej 
(royal.uk). Uczniowie poza wy-
razami współczucia wskazali 
na wielki podziw jakim darzyli 
Królową. Zaznaczyli również, iż 
jej oddanie oraz chęć pomocy 
innym ludziom będą służyć im 
za wzór do naśladowania.

W  tych trudnych czasach 
powinniśmy przypomnieć 
sobie również słowa Królowej, 
która w  2020 roku podczas 
orędzia do Narodu powiedzia-
ła, że „pomimo ciężkich czasów 
oraz trudów jakie spotykamy, 
powinniśmy pocieszyć się 
myślą, że dobre dni na pewno 
powrócą”. Dzisiaj te słowa mają 
szczególny znaczenie i powin-
ny nam dać nadzieję na lepsze 
jutro. Sama Królowa natomiast 
już na zawsze pozostanie w na-
szej pamięci – powiedziała na-
uczycielka języka angielskiego, 
Katarzyna Wieczorek.

Rozpoczynają się Bale Seniorów w naszej gminie
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W Słonowiczkach powstaje wyjątkowe miejsce spotkań 
dla mieszkańców wsi. Wcześniej w sołectwie bardzo bra-
kowało takiego terenu rekreacyjnego. Już nie długo to się 
zmieni. Pierwsze działania związane z tworzeniem miejsca 
rekreacji ruszyły pod koniec 2020 roku. Najpierw wybrano 
teren, który odpowiednio uporządkowano i przygotowa-
no pod nadchodzącą inwestycję. Niedługo potem rozpo-
częto pierwsze prace, dzięki którym powstał utwardzony 
teren na ogniska lub grille. Obecnie trwa montaż małej 
architektury, jak ławki i stoły, które ułatwią organizację 
wydarzeń integracyjnych dla mieszkańców wsi. Znajdzie 
się tu również miejsce na plenerową siłownię. Realizacja 
miejsca spotkań dla mieszkańców wsi Słonowiczki reali-
zowana jest z funduszu sołeckiego oraz środków Centrum 
Usług Wspólnych.

W SKRÓCIE
Trwa nabór na dodatkowe zajęcia artystyczne
Jak co roku we wrześniu w Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Kobylnica rozpoczął się nabór na zajęcia 
artystyczne. 

W  ofercie znalazły się 
warsztaty tańca towarzyskie-
go dla dzieci i dorosłych oraz 
breakdance. Ponadto chętni 
mogą skorzystać z lekcji nauki 
gry na pianinie i keyboardzie, 
a także perkusji i gitarze. Dla 
osób preferujących twórczość 
manualną utworzono zajęcia 
rękodzielnicze, a  dla uzdol-

nionych wokalnie – warsztaty 
śpiewu. Poniżej można zapo-
znać się pełną listą propono-
wanych zajęć. 
• Nauki gry na keyboardzie 

– instruktor: Wojciech Ka-
miński

• Nauki gry na perkusji i  gi-
tary – instruktor: Andrzej 
Szczucki

• Warsztaty wokalne – in-
struktor: Anna Poźlewicz

• Break dance – instruktor: 
Marcin Grzybowski

• Warsztaty rękodzieła dla 
seniorów i  dorosłych (filc, 
makrama, bibułkarstwo) – 
instruktor: Olga Hanowska

• Warsztaty teatralne – in-
struktor: Marta Turkowska

• Taniec towarzyski dla dzieci 

i  dorosłych – instruktor: 

Adam Zięciak 

• Zajęcia logopedyczne – 

logopeda: Agnieszka Za-

wadzka 

Dodatkowe informacje 

pod numerem telefonu 

533 300 674.

Komputery dla dzieci i młodzieży
Wójt Gminy Leszek Kuliński podpisał umowę na dostawę 527 komputerów, które 
trafią do dzieci z terenów popegeerowskich w ramach programu „Granty PPGR”. 
Łączna wartość projektu to ponad 1,3 mln złotych. 

Zawarta przez Gminę 
umowa pomoże w eliminacji 
zjawiska wykluczenia cyfro-
wego wśród uczniów, które 
było szczególnie zauważalne 
podczas pandemii COVID-19. 
Dzięki programowi gran-
towemu „Wsparcie z  rodzin 

pegeerowskich w  rozwoju 
cyfrowym – Granty PPGR”, do 
dzieci trafi 456 laptopów i 71 
komputerów stacjonarnych. 
W ramach projektu w Gminie 
Kobylnica wpłynęło w sumie 
564 wniosków z czego zakwa-
lifikowano 542. 

Nowoczesny sprzęt wesprze 
uczniów w procesie edukacji 
i pomoże w likwidacji ograni-
czeń w dostępie do Internetu. 
To także szansa na rozwój 
cyfrowych umiejętności, tak 
ważnych we współczesnym 
świecie. 

Gmina Kobylnica na dożynkach w Swołowie
W sobotę 10 września Gmina Kobylnica promowała się na Powiatowo-Gminnym 
Święcie Plonów w Swołowie. Stoisko promocyjne gminy cieszyło się sporą po-
pularnością wśród uczestników wydarzenia.

Stoisko promocyjne Gminy 
Kobylnica można zauważyć 
na różnych wydarzeniach 
organizowanych w  całym 
regionie. Tak też było w przy-
padku Powiatowo-Gminnego 
Święta Plonów w  Swołowie, 
gdzie pojawił się gminny 
namiot promocyjny. Stoisko 
oferowało materiały, dzięki 
którym każdy mógł lepiej 
poznać walory przyrodnicze 
i kulturowe Gminy Kobylnica 
oraz liczne gadżety.

W  promocji Gminy Kobyl-
nica podczas Dożynek po-
magało także Koło Gospodyń 
Wiejskich z  Widzina, które 
przygotowało pyszny poczę-
stunek. Natomiast w  części 

ar tystycznej wydarzenia 
uczestniczył zespół Raj Power. 
Wśród najmłodszych dużym 
zainteresowaniem cieszyła 
się „żywa” maskotka Gminy 
Kobylnica. Jednym z punktów 
wydarzenia było wręczenie na-
gród w konkursie Bursztynowy 
Kłos. Wyróżnienie otrzymali 

Państwo Karolina i Marcin Ad-
konis, prowadzący wielohek-
tarowe gospodarstwo rolne 
w Komiłowie. Natomiast Pani 
Danuta Sech, prowadząca 
z mężem gospodarstwo w So-
łectwo Lubuń, została odzna-
czona medalem Zasłużony dla 
Rolnictwa. Gratulujemy!

Wycieczka do Muzeum
W sobotę 17 września grupa mieszkańców Gminy Kobylnica od-
wiedziła Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku.

Muzeum II Wojny Światowej 
w Gdańsku to miejsce kultury 
wielu wymiarów - nie tylko ba-
stion pamięci historycznej, ale 

również aktywna przestrzeń 
publiczna, miejsce spotkań 
i dyskusji. Sercem muzeum jest 
wystawa główna – opowieść 

o tragicznym doświadczeniu 
II  wojny światowej, o  jej ge-
nezie i  skutkach, o  ofiarach 
i  sprawcach, o  bohaterach 
i zwykłych ludziach.

Uczestnicy wycieczki spa-
cerując gdańską starówką 
podziwiali zabytkową archi-
tekturę miasta. W zwiedzaniu 
nie przeszkodził nawet deszcz. 
Kolejnym punktem wycieczki 
był rejs statkiem na Wester-
platte.

Wyjazd miał charakter edu-
kacyjny. Bogactwo przeżyć, in-
tegracja mieszkańców Gminy, 
aktywizacja i pobudzanie do 
myślenia – to tylko niektóre 
korzyści, które udało się zre-
alizować.
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Tadeusz Gawlik
tadgaw@wp.pl(Publikowana treść jest prywatną opinią autora)

Bajka
inwestycyjno-monumentalna

OkiemWÓJTA
Węgla ci ponoć u  nas dostatek 

jak nie przymierzając - mieczów na 
polach Grunwaldu. Tego „czarnego 
złota” miało nam ponoć, jak zapew-
niał Prezydent Rzeczpospolitej, na 
przynajmniej 200 lat wystarczyć. 
Tymczasem brakło go po dwóch 
niespełna tygodniach. Pewnie ten 
węgiel ukryto, i  słusznie, dla przy-
szłych pokoleń, bo lat będzie trzeba 
przynajmniej ze dwieście, aby się do 
jego pokładów dokopać. Tymczasem 
musimy sprowadzać trudnopalną 
kopalinę z Kolumbii, Indonezji, Tan-
zanii, Australii, Republiki Południowej 
Afryki i Stanów Zjednoczonych. Na-
kładając sankcje ekonomiczne na pu-
tinowską Rosję założyliśmy na szyję 
sobie i całej europejskiej wspólnocie 
energetyczny stryczek. Zdając sobie 
sprawę z konieczności ekonomicznej, 
politycznej a  także militarnej walki 
z barbarzyńska polityką Kremla nie 
jestem w  stanie zrozumieć jednak, 
z jaką niefrasobliwością szeroko poj-
mowany aparat władzy podszedł do 
przygotowania kraju na konsekwen-
cje tej walki. Nie podjęto najmniejszej 
próby w  kierunku zabezpieczenia 
odpowiednich zapasów energetycz-

nych surowców, a  nawet kawerny 
gazu, o których rząd mówi, że mamy 
„pełne pod korek”, wystarczą na 
zaopatrzenie kraju na 40, a przy ra-
dykalnym oszczędzaniu na góra 100 
dni. Tylko dla porównania podam, że 
w walczącej z Rosją Ukrainie zapasów 
gazu wystarczy im na okrąglutki rok. 
Ukraina ma chyba też nieprzebrane 
zapasy energii elektrycznej i węgla 
skoro zaproponowała ich sprzedaż 
będącej w potrzebie Polsce.

Szanowni Państwo
W  chwili gdy cały świat robi 

kokosowe interesy na sprzedaży 
nośników energii my szukamy do-
stawców jakiegokolwiek opału, któ-
re pozwoliłoby przetrwać Polakom 
nadchodzącą zimę. Służyć ma temu 
papierowa batalia wprowadzanych 
hurtowo ustaw, rozporządzeń i tarcz 
przeróżnej nomenklatury. Dnia 
5 sierpnia 2022 r. weszła w  życie 
ustawa o dodatku węglowym, która 
wprowadziła spory chaos na terenie 
całego kraju, a więc również na tere-
nie naszej gminy. Uchwalenie ustawy 
w obecnym kształcie spowodowało, 
że pomimo prowadzenia w Gminie 
Kobylnica bardzo proekologicznej 
polityki, w  zakresie ograniczania 

emisyjności szkodliwych gazów do 
atmosfery, raptownie wielu naszych 
mieszkańców przypomniało sobie, że 
ogrzewa domy, mieszkania węglem 
lub surowcami węglopochodnymi, 
co kompletnie mija się z ideą polityki 
proekologicznej. Z chwilą gdy zaczę-
liśmy przyjmować wnioski o dodatek 
węglowy radykalnie wzrosła liczba 
tzw. korekt deklaracji dot. źródeł 
ciepła i  sposobów spalania paliw. 
Taką deklarację każde gospodarstwo 
rodzinne miało obowiązek złożyć do 
dnia 30 czerwca 2022  r. W  trakcie 
weryfikacji złożonych deklaracji, 
niejednokrotnie okazywało się, że 
zostały one sporządzone niewłaści-
wie i wymagają niezbędnych korekt. 
Złożone nowe deklaracje dotyczyły 
w  większości dopisania do surow-
ców wykorzystywanych do ogrzania 
domu właśnie węgla i paliw węglopo-
chodnych. Od czasu wprowadzenia 
ustawy, do naszego urzędu wpłynęło 
ok. 700 takich zmian deklaracji, co 
w połączeniu z niezbyt precyzyjnym 
ustawodawstwem powoduje dodat-
kowe przeciążenia związane z  ich 
weryfikacją i  ewidencjonowaniem. 
Zdarzało się nawet, że osoby od lat 
zamieszkujące pod jednym dachem 
i korzystające z tego samego źródła 

ogrzewania, a nawet małżonkowie, 
którzy wspólnie przeżyli ze sobą 
wiele lat deklarowały raptem, że są 
odrębnymi gospodarstwami domo-
wymi. Pamiętajmy jednak, że każdy 
z nas składając wniosek o przyznanie 
dodatku węglowego składał go pod 
rygorem odpowiedzialności karnej 
za składanie fałszywych oświadczeń, 
a ustawodawca zobowiązuje nas do 
zgłaszania takiego faktu organów ści-
gania. Choć z przekazów medialnych 
i samej litery prawa wynika, iż pierw-
sze wypłaty dodatku węglowego 
powinny zostać zrealizowane w ciągu 
miesiąca od daty złożenia wniosku, to 
do dziś, kiedy piszę te słowa nie wia-
domo, jak wysokie środki z budżetu 
państwa otrzymamy na realizację 
tego zadania. Wciąż zmieniająca się 
na szczeblach władzy wykonaw-
czej interpretacja przepisów w  tej 
sprawie, powoduje frustracje i nie-
potrzebne sytuacje stresowe wśród 
mieszkańców, a także, a może nawet 
przede wszystkim - wśród pracow-
ników Ośrodka Pomocy Społecznej 
w  Kobylnicy, zajmującego się roz-
patrywaniem wniosków o dodatek 
węglowy. Władze przygotowały ko-
lejną ustawę o szczególnych rozwią-
zaniach w zakresie niektórych źródeł 

ciepła w związku z sytuacją na rynku 
paliw, która wydłuża czas rozpatrze-
nia złożonych wniosków do 60-ciu 
dni, oraz rozszerzająca możliwość 
uzyskania dofinansowania innych 
źródeł ciepła tj. pelletu drzewnego, 
oleju opałowego, drewna i LPG. Ja-
kie przepisy wykonawcze będą w jej 
realizacji obowiązywań - nadal nie 
wiadomo. Spodziewać się należy, 
że po wprowadzeniu nowej ustawy, 
w naszej gminie zostanie złożonych 
2000 nowych wniosków na dofinan-
sowanie innych źródeł ciepła. Władze 
centralne, zrzucając kolejne zadania 
na barki samorządów, jakby nie zda-
wały sobie sprawy, że każdy pracow-
nik zajmujący się rozpatrywaniem 
dodatków węglowych wykonuje 
również inne obowiązki, z  których 
przecież nikt, żadną ustawą ani roz-
porządzeniem ich nie zwolni. 

Szanowni Państwo
Bądźmy zatem sumienni i odpo-

wiedzialni za swoje słowa i  czyny. 
To najlepszy sposób żeby sobie 
wzajemnie pomagać. Wystarczy, że 
Putin utrudnia nam życie.

Zasada inwestowania jest prosta 
jak drut. Polega głównie na tym, żeby 
wsadzić trochę szmalu w interes, któ-
ry w konsekwencji duży szmal przy-
nieść może. Drut jednak powinien być 
zbrojeniowy w przypadku inwestycji 
solidnych i fundamentalnych, może 
być kolczasty bądź żyletkowy, jak na 
białoruskiej granicy, bądź też propa-
gandowy, o którym się powiada, że 
to srutututu, kłębek drutu. To jednak 
ten właśnie kłębek stał się symbolem 
utrwalonego jestestwa cwaniaków 
na politycznej arenie Rzeczypospo-
litej. Żeby zrobić jakieś polityczne 
świństewko ad personam czy całemu 
narodowi, należy wymyślić do tego 
jakąś zgrabną, patriotyczną, a najle-
piej nacjonalistyczną motywację. Dla 
politycznego istnienia szuka się więc 
wrogów i nieważne czy on zewnętrz-
ny jest czy na własnej piersi wyhodo-
wany. Wróg być musi realny jak pedał, 
Tusk, czy Niemiec. Ruski obłaskawio-

ny swojak już niekoniecznie wrogiem 
być musi. Dziś pierwszym wrogiem 
zewnętrznym stał się ten cholerny 
szkop, od którego domagać się bę-
dziemy, zapewne słusznie, reparacji 
wojennych. Pomińmy to jednak mil-
czeniem, bo to jest właśnie ten trzeci 
rodzaj drutu, który z kłębka rozwijany 
będzie w nieskończoność, wyłącznie 
na potrzeby kampanii wyborczej 
do polskiego parlamentu. Wstąpmy 
zatem ze spraw przyziemnych na 
piedestały! Najprężniej rozwijająca 
się gałęzią narodowej działalności 
inwestycyjnej stała się w Polsce po-
mnikomania. W asyście przynajmniej 
ministerialnej, odsłania się najróżniej-
sze dziwolągi mające byś świadkami 
nowej historii i teraźniejszości (HiT). 
Jak w Ostrołęce postawiono dwa wy-
sokie na 120 metrów pylony to wielu 
internautów domniemywało, że będą 
to cokoły dla dwóch bliźniaczych 
pomników, jakimi nie przymierzając 

miały być również dwie wieże przy 
ulicy Srebrnej w Warszawie. Pylony 
wybudowane kosztem półtora mi-
liarda złotych jednak zburzono, ta-
jemnicą państwową okrywając koszt 
ich dewastacji. Największą natomiast 
inwestycją monumentalną stał się 
PiS-owski projekt reinkarnacji pałacu 
Saskiego na warszawskim placu Pił-
sudskiego. Sasi niezależnie od tego 
czy byli to pomazańcy z rodów Liudol-
fingów czy Wettynów to jednak krew 
germańska w ich żyłach płynęła przez 
pokolenia. Skąd zatem ten owczy pęd 
do odbudowy nikomu niepotrzebne-
go symbolu saskiej a więc szkopskiej i 
wrażej potęgi w sercu polskiej stolicy? 
To przecież w całej krasie polityczna 
pomnikomania! Przypomnieć wypa-
da, że przed pałacem saskim od roku 
1923 stał przez lat wiele konny po-
mnik księcia Józefa Poniatowskiego, 
który dziś zdobi dziedziniec pałacu 
prezydenckiego. Jak odbuduje się 

pałac saski to wiadomo że książę Pepi, 
zresztą herbu Ciołek, wróci na swoje 
miejsce ustępując pola przed pała-
cem, poległemu pod Smoleńskiem 
prezydentowi tysiąclecia, Lechowi 
K. Każdy pomnik swoje miejsce znać 
musi więc dla nieznanego żołnierza, 
który od 1925 roku spoczywa w zruj-
nowanych arkadach pałacu saskiego 
znajdzie się jakąś kwaterę w okolicy, 
bo to przecież ewidentny dyshonor, 
aby poległy pod Smoleńskiem pre-
zydent stał w sąsiedztwie jakiegoś 
nieznanego nawet z nazwiska szweja, 
a poniatowski topielec z Elstery i ma-
son stał dumnie przed prezydenckim 
pałacem. Pomniki tak jakoś hurtowo 
stawia się wciąż, a ważne jest tylko, 
aby były jak największe i rekordy świa-
towe w tym względzie biły na głowę. 
Ich mnogość przechodzi wszelkie 
pojęcia. Pomniki Janów Pawłów II 
i Lechów Kaczyńskich zaprzestano 
już zliczać aby nie urazić religijnych 

i politycznych uczuć mimozowate-
go elektoratu sprawującej władzę 
koterii. Jakimś przypadkowym ewe-
nementem stał się jednak odsłonięty 
w honorowej asyście władzy pomnik 
raczej mało monumentalny. Na miej-
skim rynku w Miechowie stanął 85-cio 
centymetrowej wysokości pomnik 
Kasztanki, ukochanego konia Józefa 
Piłsudskiego. Zaczęliśmy więc hono-
rować pomnikami zwierzęta nadając 
im symboliczną rangę historiotwór-
czą. W tym jednak przypadku chodzi 
zapewne o stworzenie stosownego 
precedensu w naszej wiodącej dys-
cyplinie inwestycyjnej, jaką jest po-
mnikomania. Wszak dość niezręcznie 
byłoby rozpocząć nadawanie statusu 
bohaterskich zwierząt w polskiej hi-
storii od kota pana prezesa zapewne 
sympatycznego skądinąd „Alika”.
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Jesień i zima to z najniebezpieczniejsze pory roku na 
drodze, szczególnie dla pieszych, kiedy wcześnie zapada 
zmrok, a nawierzchnie dróg i chodników są często mo-
kre i śliskie. Dlatego też funkcjonariusze Straży Gminnej 
w Kobylnicy na przełomie września i października w trosce 
o bezpieczeństwo najmłodszych mieszkańców naszej gmi-
ny przeprowadzą szereg prelekcji edukacyjnych w klasach 
I na temat bezpiecznego zachowania się na drodze, kładąc 
szczególnie nacisk na elementy odblaskowe, które znacz-
nie ułatwiają kierowcom pojazdów widoczność pieszego.

W SKRÓCIE

Stypendia dla najlepszych absolwentów
W dniu 29 sierpnia 2022 roku w Sali Teatralnej Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy absolwenci szkół 
podstawowych z terenu gminy otrzymali stypendium Wójta Gminy Kobylnica za wybitne osiągnięcia naukowe.

Stypendia naukowe to 
forma pomocy dla najzdol-
niejszych absolwentów szkół 
z  Gminy Kobylnica, które 
ustanowione zostały na mocy 
Uchwały Nr X/89/2019 Rady 
Gminy Kobylnica w  sprawie 
przyjęcia „Lokalnego Pro-
gramu wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzie-
ży z terenu Gminy Kobylnica 
oraz określenia szczegółowych 
warunków udzielania pomocy 
uzdolnionym dzieciom i mło-
dzieży pobierającej naukę na 
terenie Gminy Kobylnica bez 
względu na miejsce zamiesz-
kania, form i zakresu tej pomo-
cy oraz trybu postępowania 
w tych sprawach”.

Zgodnie z  Regulaminem, 
stanowiącym załącznik do 
wskazanej uchwały, stypen-
dium udzielane jest uczniom 
spełniającym następujące kry-
teria: średnia ocen końcowo-
rocznych wyniosła co najmniej 
5,00; zachowanie co najmniej 
bardzo dobre; wysokie wyniki 
z egzaminu ósmoklasisty – nie 
mniej niż 75% maksymalnej 
liczby punktów; w  ostat-

nim roku szkolnym uzyskali 
osiągnięcia na szczeblu co 
najmniej międzyszkolnym 
w dziedzinie nauki – konkur-
sy, olimpiady; w ostatnim roku 
szkolnym aktywnie działali na 
rzecz środowiska szkolnego, 
pozaszkolnego oraz przyczy-
nili się do promocji Gminy 
Kobylnica.

Aby otrzymywać stypen-
dium naukowe przez cały 
okres nauki ponadpodsta-
wowej, uczeń musi uzyskać 
w kolejnych latach średnią 
ocen za semestr i klasyfika-
cji końcoworocznej co naj-
mniej 4,5 oraz co najmniej 
dobrą ocenę z zachowania.

Stypendium przyznawane 
jest w wysokości 200 zł mie-
sięcznie przez okres 10 miesię-
cy nauki. Wielu tegorocznych 
stypendystów zostało laure-
atami miejsc nagradzanych 
lub honorowanych zwycię-
skim tytułem w  konkursach 
i olimpiadach.

Uroczystość odbyła się 
w obecności rodziców, którzy 
wspierali swoje dzieci w dro-

dze do wiedzy, a także otoczyli 
dzieci wsparciem i  zaanga-
żowaniem, bez którego nie 
osiągnęłyby tak znaczących 
sukcesów.

Pan Leszek Kuliński, Wójt 
Gminy Kobylnica wręczył 
stypendia następujących ab-
solwentom:
• Cieślicka Nadia – absolwent-

ka Szkoły Podstawowej im. 
Kornela Makuszyńskiego 
w Kobylnicy.

• Czarnecki Konrad – absol-
went Szkoły Podstawowej 
im. Kornela Makuszyńskiego 
w Kobylnicy.

• Grabuszyński Wiktor – ab-
solwent Szkoły Podstawo-
wej im. Kornela Makuszyń-
skiego w Kobylnicy.

• Grzegorczyk Szymon – ab-
solwent Szkoły Podstawo-
wej im. Kornela Makuszyń-
skiego w Kobylnicy.

• Judek Nadia – absolwentka 
Szkoły Podstawowej im. 
Polskich Noblistów w Syce-
wicach.

• Kostarczyk Urszula – absol-
wentka Szkoły Podstawowej 

im. Kornela Makuszyńskiego 
w Kobylnicy.

• Krzaczkowska Monika – ab-
solwentka Szkoły Podstawo-
wej im. Kornela Makuszyń-
skiego w Kobylnicy

• Malich Dominika – absol-
wentka Szkoły Podstawowej 
im. Polskich Olimpijczyków 
w Kwakowie.

• Małecka Emilia – absolwent-
ka Szkoły Podstawowej im. 
Polskich Olimpijczyków 
w Kwakowie.

• Różyc Julia – absolwentka 
Szkoły Podstawowej im. 
Polskich Noblistów w Syce-
wicach.

• Soroka Małgorzata – absol-
wentka Szkoły Podstawowej 
im. Kornela Makuszyńskiego 
w Kobylnicy

• Stereńczak Aleksandra – ab-
solwentka Szkoły Podstawo-
wej im. Polskich Olimpijczy-
ków w Kwakowie.

• Szymańska Zuzanna – absol-
wentka Szkoły Podstawowej 
im. Polskich Olimpijczyków 
w Kwakowie.
Wszystkim Stypendystom 

serdecznie gratulujemy!

Nauczyciele z Gminy Kobylnica 
awansowani
30 sierpnia 2022 roku w sali narad Urzędu Gminy w Kobylnicy odbyło się uroczyste wręcze-
nie aktów nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego, nauczycielom 
szkół podstawowych, dla których Gmina Kobylnica jest organem prowadzącym.

W bieżącym roku do egza-
minu na stopień nauczyciela 
mianowanego przystąpiło 8 
nauczycieli, którzy w  dniach 
16 i 17 sierpnia pomyślnie zdali 
egzamin:

1. Urszula Mikołajczyk-Klin 
– Szkoła Podstawowa im. 
Jana Kochanowskiego 
w Kończewie,

2. Sylwia Solarczyk – Szko-
ła  Podstawowa im. 
Jana Kochanowskiego 
w Kończewie,

3. Judyta Sibila – Szkoła 
Podstawowa im. Pol-
sk ich Ol impijcz yków 
w Kwakowie,

4. Karolina Skowronek – 
Szkoła Podstawowa im. 

Polskich Olimpijczyków 
w Kwakowie,

5. Joanna Recław – Szko-
ła  Podstawowa im. 
K s i ą ż ą t  Po m o r s k i c h 
w Słonowicach,

6. Przemysław Ciepiel – 
S z k o ł a  Po d s t awo w a 
im. Książąt Pomorskich 
w Słonowicach,

7. Paulina Szymków-Wrem-
bel – Szkoła Podstawowa 
im. Książąt Pomorskich 
w Słonowicach,

8. Joanna M ańkowsk a-
-Rzeppka – Szkoła Podsta-
wowa im. Kornela Maku-
szyńskiego w Kobylnicy.

Po złożeniu uroczystego 
ślubowania, akty nadania 

stopnia awansu zawodowego 
nauczyciela mianowanego 
wręczył Wójt Gminy Kobylnica 
Leszek Kuliński.

Serdecznie gratulujemy 
nauczycielom uzyskania 

kolejnego stopnia awansu 
zawodowego oraz życzymy 
dalszych sukcesów, a  także 
poczucia satysfakcji i  zado-
wolenia z własnego rozwoju 
zawodowego.

Spotkanie 
z antologią poezji 
polsko-hiszpańskiej 
„LOGOS”
W środę 7 września w sali teatralnej Gminnego Cen-
trum Kultury i Promocji w Kobylnicy odbyła się pro-
mocja wydanej w 2021 roku antologii poezji polsko 
- hiszpańskiej „LOGOS” pod red. Katariny Lavmel. 
Organizatorem wydarzenia była Gminna Biblioteka 
Publiczna w Kobylnicy.

Spotkanie miało charakter 
międzynarodowy. Na scenie 
mogliśmy zobaczyć gości 
z  Hiszpanii - Carmen Vargas 
Antunez, Joaquina Gonza-
lez-Malaga oraz oczywiście 
Katarinę Lavmel. Swoje utwory 
prezentowali również poeci 
z naszego regionu tj. Grzegorz 
Chwieduk, Agnieszka Pyzik 
oraz Adela Kuik-Kalinowska.

Uroczystej premierze towa-
rzyszyły występy artystyczne 
oraz tematyczna wystawa. 
Goście mogli usłyszeć o oko-
licznościach powstawania 
wierszy, ich przekazie we 
współczesnym świecie a  po 

części oficjalnej wymienić 
osobiste spostrzeżenia.

Swoje podziękowania 
osobiście złożył również Wójt 
Gminy Kobylnica - Leszek Ku-
liński, który objął publikację, 
jak i  całe wydarzenie swoim 
patronatem.

Biblioteka w  Kobylnicy 
regularnie przygotowuje dla 
swoich czytelników spotkania 
autorskie. Zapraszamy na ko-
lejne tego typu wydarzenia. 
Informacje o nich można zna-
leźć na stronie internetowej 
biblioteki oraz fanpage na 
Facebooku.
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Święto Plonów w Gminie Kobylnica
Gminne Święto Plonów i Festiwal Nowego Folkloru Miasto-Wieś, które odbyły się 3 września było ostatnim dużym plenerowym wy-
darzeniem w tym roku w Gminie Kobylnica. Z atrakcji przygotowanych na dożynki skorzystali zarówno mieszkańcy gminy, jak i goście 
z miasta i reszty regionu.

Dożynki w  Kobylnicy roz-
poczęły się od przemarszu 
korowodu spod Szkoły Pod-
stawowej w Kobylnicy na teren 
dożynkowy przy Gminnym 
Centrum Kultury i  Promocji, 
gdzie odbyła się plenerowa 
Msza Święta. Po przywitaniu 
zaproszonych gości i  zakoń-
czeniu oficjalnej części uroczy-
stości przyszedł czas na zabawę. 

Wśród artystów, którzy tego 
dnia pojawili się na scenie nie 
zabrakło lokalnych, dobrze zna-
nych mieszkańcom gminy ze-
społów, jak Raj Power czy Kobyl-
nica oraz gwiazd wydarzenia. 
Jako pierwszy z zaproszonych 
wykonawców wystąpił zespół 
Future Folk. Energetyczne po-
łączenie muzyki elektronicznej 
z folkiem góralskim rozgrzało 

publiczność zgromadzoną 
pod scenę. W  międzyczasie 
w  przygotowanych stoiskach 
odbywały się liczne warsztaty. 
Każdy mógł sprawdzić swoje 
umiejętności manualne i cier-
pliwość przy wyplataniu ma-
kramy oraz przekonać się jak 
tworzy się ozdoby z gliny. Dużą 
popularnością cieszyły się tak-
że warsztaty kiszenia owoców 

i warzyw poprowadzone przez 
Marcina Kisielewskiego, który 
pokazał, że kiszonkami mogą 
zostać takie owoce jak arbuzy 
czy melony.

Rozstrzygnięto także corocz-
ne konkursy na najpiękniejszy 
wieniec dożynkowy, chleb 
i  danie z  pstrąga. Następnie 
laureaci konkursu zostali na-
grodzeni na głównej scenie. 

Podczas dożynek nagrodzono 
również zwycięzców tegorocz-
nego konkursu „Piękna Wieś”. 
Gminne Święto Plonów było 
także okazją do celebracji 
Narodowego Święta Czyta-
nia. W  tym roku jako dzieło 
wybrano „Ballady i  romanse” 
Adama Mickiewicza, którego 
fragment przed publicznością 
odczytał Wójt Leszek Kuliński.

Wieczór należał już tylko 
i  wyłącznie do muzycznej 
gwiazdy wydarzenia. Wyko-
nujący muzykę taneczną ze-
spół After Party nie pozwolił 
publiczności pod sceną stać 
w  miejscu. Gminne Święto 
Plonów i  Festiwal Nowego 
Folkloru Miasto-Wieś zakoń-
czono zabawą taneczną.
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To był rekordowy rok pod względem liczby kulturalnych wydarzeń plenerowych w Gminie Kobylnica. Na przestrzeni kilku miesięcy 
odbyło się w sumie 38 koncertów, festynów, warsztatów i pikników, które licznie przyciągnęły mieszkańców gminy. 

Wydarzenia plenerowe są 
nieodłącznym elementem 
rozrywki w Gminie Kobylni-
ca. Zawsze sprzyjają zabawie 
i  integracji mieszkańców 
gminy. Wśród imprez zna-
lazły się kameralne festyny 
sołeckie, gry oraz warsztaty 
dla dzieci, jak i duże festiwa-
le. Wszystkie wydarzenia były 
organizowane lub współor-
ganizowane przez Gminne 
Centrum Kultury i Promocji 

w  Kobylnicy. Cykl plenero-
wych wydarzeń kulturalnych 
rozpoczęło marcowe Powita-
nie Wiosny na przystani kaja-
kowej w Lubuniu. Następnie 
na przełomie maja i czerwca 
odbyły się Dni Kobylnicy. 
W  trakcie trzydniowej za-
bawy mieszkańcy mogli 
obejrzeć spektakl teatralny, 
uczestniczyć w spływie kaja-
kowym oraz koncertach. 

Czerwiec upłynął natomiast 
pod znakiem Dni Dziecka, 
które odbyły się w  17 miej-
scowościach na terenie Gminy 
Kobylnica. Głównymi atrakcja-
mi były zajęcia z animatorami, 
dmuchane zjeżdżalnie oraz 
święto kolorów z  proszkami 
holi. W  Sycewicach Dzień 
Dziecka połączono z  pikni-
kiem wędkarskim „Na Ryby”, 
gdzie nad stawem najmłodsi 
rywalizowali o miano najlep-

szego wędkarza. Ponadto 
nad jeziorem w  Ściegnicy 
zorganizowano grę plene-
rową „Śladami Czerwonego 
Kapturka”, dzięki której dzieci 
z  świetlic mogły poczuć się 
jak bohaterowie popularnej 
bajki. W lipcu i sierpniu trady-
cyjnie odbyły festyny sołeckie, 
które zorganizowano w sumie 
w 14 miejscowościach. W wa-
kacje po raz pierwszy przy-
gotowano Jarmark Tradycji 

Polsko-Ukraińskiej, a piątego 
sierpnia w Kwakowie po kil-
ku latach przerwy ponownie 
bawiono się na Disco Hit Fe-
stiwalu Kobylnica. Pod koniec 
lata, również w  Kwakowie 
odbyło się Święto Latawców, 
które w piękny sposób poże-
gnało wakacje. Oczywiście nie 
mogło zabraknąć także tra-
dycyjnego Gminnego Święto 
Plonów i  Festiwalu Nowego 
Folkloru Miasto-Wieś. Oba 

wydarzenia zorganizowano 
równocześnie na początku 
września. 

Tematyka przyjęć pod go-
łym niebem była różnorodna 
– dobrana do każdej grupy 
wiekowej.

Imprezy plenerowe cieszą 
się rosnącą popularnością, 
wśród mieszkańców Gminy 
Kobylnica oraz okolic. Bardzo 
dziękujemy, że byliście razem 
z nami.

Dni Kobylnicy Dzień Dziecka

Festyn sołecki Jarmark Tradycji Polsko-Ukraińskiej

Powitanie wiosny w Lubuniu Śladami Czerwonego Kapturka

Udane plenerowe lato w Gminie Kobylnica
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Gmina Kobylnica 
zaprezentowała się w Gdyni
Promocja Gminy Kobylnica odbywa się wielokierunkowo, przy okazji różnych wydarzeń 
organizowanych nie tylko w najbliższej okolicy. Tym razem stoisko promocyjne gminy 
można było odwiedzić podczas imprezy Dary Ziemi w Gdyni. 

Stoisko promocyjne Gminy 
Kobylnica można było odwie-
dzić 24 września w trakcie wy-
darzenia Dary Ziemi w Gdyni. 
To już 19. edycja imprezy, która 
głównie przyciąga osoby za-
interesowane zdrowymi pro-
duktami regionalnymi. Punkt 
promocyjny naszej Gminy, 
jak zawsze cieszył się dużym 
zainteresowaniem. Oprócz 
upominków i gadżetów wrę-
czanych gościom podcho-
dzącym do namiotu, przygo-
towano także inne atrakcje. 

Przez cały dzień prowadzono 
zajęcia dla dzieci w  ramach 
akcji „Zabawy z Gminą Kobyl-
nica”. W programie znalazły się 
zajęcia plastyczne, tworzenie 
mandali z  masy solnej oraz 
mała spartakiada. 

W międzyczasie nie zabrakło 
animacji dla najmłodszych, 
malowania twarzy, puszcza-
nia baniek mydlanych, a do-
datkową atrakcją był kącik 
malucha. Ponadto przy stosiku 
promocyjnym prowadzona 
była sprzedaż naturalnych 

potraw regionalnych, które 
przygotowało Koło Gospo-
dyń Wiejskich. Uczestnictwo 
Gminy w  takich wydarze-
niach pokazuje, że jej marka 
jest znana i  ceniona daleko 
poza granicami powiatu, czy 
też najbliższego regionu. To 
także szansa, aby dotrzeć do 
świadomości szerokiej grupy 
odbiorców i  przedstawić im 
walory naszego samorządu. 

Dary Ziemi to wydarzenie 
promujące zdrowe produkty, 
regionalne rzemiosło i  je-

sienną ofertę ogrodniczą. To 
świetna możliwość spędzenia 
czasu na świeżym powietrzu 
z najbliższymi podczas biesiad, 
koncertów i zabaw. W swoim 
programie proponuje również 
zajęcia i rozmowy edukacyjne 
dla chętnych.

Komiksy nie tylko dla dzieci
Komiksy stanowią swoisty rodzaj lektury, łączą w so-
bie rysunek i tekst. Mimo upływu czasu wciąż cieszą 
się zainteresowaniem.

28 sierpnia obchodziliśmy 
Światowy Dzień Publicznego 
Czytania Komiksów. Data 
nieprzypadkowa - to rocznica 
urodzin słynnego, amery-
kańskiego rysownika historii 
obrazkowych Jacka Kirby’ego 
(1917-1994), twórcy znanych 
na całym świecie postaci 
z  uniwersum X-Men, Hulka 
czy Fantastycznej Czwórki. Po-
mysłodawcami tego święta są 
dziennikarze i blogerzy - Brian 
Heater i Sarah Morean.

W  bibliotece w  Kobylnicy 
znaleźć można zarówno 
komiksy dla dzieci ale także, 
co ciekawe, dla dorosłych. 
Miłośnicy rysunku znajdą na 
komiksowej półce m.in. komik-
sy biograficzne, historyczne, 
opowieści humorystyczne, 

ale również fantastykę czy 
sci-fi. Wymieć można choćby 
takie tytuły jak : „Pablo”, „Total-
nie nie nostalgia”, „Relax” czy 
amerykańska mocniejsza seria 
z gatunku horroru „Hellboy”.

Dzieci i  młodzież chętnie 
sięgają po ulubione serie 
takie jak: Kajko i Kokosz, Mi-
necraft, Amulet, Wilcze Tropy. 
W  swojej ofercie biblioteka 
posiada również kilka pozycji 
popularno-naukowych czy np. 
komiks historyczny podany 
w nowoczesny, przystępny dla 
młodzieży sposób .

Wszystkie zachwycają róż-
norodnością stylu, estetyki 
i  słowa. Polecamy ten rodzaj 
literatury jako miłą odmianę 
,a być może element odświe-
żenia wspomnień z młodości.

Kajakiem po Wieprzy
21 sierpnia mieszkańcy Sołectwa Wrząca wzięli 
udział w spływie kajakowym rzeką Wieprzą na za-
kończenie tegorocznych wakacji.

Spływy kajakowe to dosko-
nała forma spędzania wolnego 
czasu. Pozwalają podziwiać 
piękno przyrody, integrują 
i bawią. Między innymi dlatego 
mieszkańcy Wrzącej zdecydo-
wali się spędzić właśnie w ten 
sposób jedną z sierpniowych 
niedziel. Chętnych na takie 
spędzenie wolnego czasu 
może być zdecydowanie wię-
cej. Skłaniać do tego będą nie 
tylko walory krajobrazowe, ale 
także dobrze przygotowana 
infrastruktura.

Kajakarze popłynęli ma-
lowniczą trasą o długości 14 

kilometrów z  Korzybia do 
Pomiłowa. Dla uczestników 
spływu było to nie lada wy-
zwanie z  racji deszczowej 
aury. Wszystkie uczestniczące 
w wycieczce osoby mogły na 
własne oczy przekonać się, 
dlaczego doświadczeni, ale i ci 
mniej wprawieni kajakarze, tak 
bardzo cenią Wieprzę.

Na zakończenie wszystkich 
uczestników zaproszono na 
wspólne ognisko. Wydarzenie 
ufundowane zostało przez 
Sołtysa Sołectwa Wrząca 
Panią Annę Janusz oraz Radę 
Sołecką.

Przedszkolakiem być to fajna sprawa
20 września w naszej gminie świętowaliśmy Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka. Dzień ten jest dla dzieci 
okazją do świętowania, zabawy i radości z bycia Przedszkolakiem. Okres edukacji w przedszkolu to czas 
wspaniałej zabawy, nauki oraz poznawania świata. 

Tradycyjnie Dzień Przed-
szkolaka w Gminie Kobylnica 
był również okazją do złożenia 
wizyty u przedszkolnych ma-
luchów. Wójt Gminy Leszek 
Kuliński i  sekretarz Gminy 
Radosław Krawczyk odwiedzili 
oddziały przedszkolne i klasy 
zerowe w  szkołach naszej 

gminy oraz przedszkola niepu-
bliczne. Dzieci wraz ze swoimi 
paniami przedszkolankami 
przygotowały z okazji swoje-
go święta występy taneczne 
lub piosenki. Maluchy dostały 
od specjalnych gości słodkie 
upominki i prezenty. 
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Zaproś Kominiarza!
W związku z prawdopodobieństwem falowego powrotu i pod-
łączania urządzeń grzewczych na paliwa stałe do przewodów 
kominowych, sezon grzewczy 2022/2023 może być wyjątkowo 
niebezpieczny. 

Dlatego Gmina Kobylnica 
przypomina, że każdy wła-
ściciel-zarządca budynku jest 
zobowiązany co najmniej raz 
w roku zlecić przeprowadze-

nie okresowej kontroli stanu 
technicznego przewodów 
kominowych (dymowych, 
spalinowych i wentylacyjnych) 
osobie posiadającej uprawnie-
nia – mistrza kominiarskiego, 
w celu wydania opinii o możli-
wości korzystana z przewodów 
kominowych oraz urządzeń, 
które będą je obsługiwały. 

W przypadku stwierdzenia 
braku takiej możliwości, wła-
ściciel-zarządca budynku lub 

użytkownik są zobowiązani 
bezpośrednio po przeprowa-
dzonej kontroli, usunąć stwier-
dzone uszkodzenia i uzupełnić 
braki, które mogą przyczynić się 
do zagrożenia życia lub zdrowia 
ludzi, bezpieczeństwa mienia 
bądź środowiska, a w szczegól-
ności spowodować katastrofę 
budowlaną, pożar, wybuch, 
porażenie prądem elektrycz-
nym lub zatrucie gazem.

Nowelizacja ustawy o dodatku 
węglowym
17 września 2022 Prezydent RP podpisał ustawę z dnia 15 września 2022 o szcze-
gólnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją 
na rynku paliw, która w ustawie z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym 
wprowadza m. in. następujące zmiany: 

• dodatek węglowy przysłu-
guje osobie w  gospodar-
stwie domowym w przypad-
ku gdy głównym źródłem 
ogrzewania gospodarstwa 
domowego jest kocioł na 
paliwo stałe, kominek, koza, 
ogrzewacz powietrza, trzon 
kuchenny, piecokuchnia, 
kuchnia węglowa lub piec 
kaflowy na paliwo stałe, 
zasilane paliwami stałymi, 
wpisane lub zgłoszone do 
centralnej ewidencji emi-
syjności budynków, do dnia 
11 sierpnia 2022 r., albo po 
tym dniu – w  przypadku 
głównych źródeł ogrze-
wania wpisanych lub zgło-
szonych po raz pierwszy 
do centralnej ewidencji 
emisyjności budynków;

• jeden dodatek węglowy 
przysługuje dla wszystkich 
gospodarstw domowych 
zamieszkujących pod tym 
samym adresem;

• dodatek węglowy wypłaca 
się w  terminie do dwóch 
miesięcy od dnia złożenia 
wniosku o jego wypłatę;

• jeżeli podczas weryfikacji 
wniosku o wypłatę dodat-
ku węglowego wystąpią 
wątpliwości dotyczące 

gospodarstwa domowego 
wnioskodawcy, istnieje 
możliwość przeprowadze-
nia wywiadu środowisko-
wego, który ma na celu 
ustalenie faktycznego stanu 
danego gospodarstwa do-
mowego. Ponadto m.in. ist-
nieje możliwość weryfikacji 
poprzez informacje wynika-
jące z deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

Jednorazowy dodatek dla 
gospodarstw domowych z tytułu 
wykorzystywania niektórych źródeł 
ciepła (innych niż węgiel)
Ustawa o  szczególnych rozwiązaniach w  zakresie niektórych źródeł ciepła 
w związku z sytuacją na rynku paliw, wprowadza m.in. jednorazowe dodatki 
dla gospodarstw domowych, które ogrzewają się przy pomocy kotłów lub pie-
ców na biomasę, LPG lub olej opałowy – przy założeniu, że takie źródło zostanie 
wcześniej zgłoszone wpisem do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. 

W dniu 21.09.2022 roku we-
szły w życie przepisy Rozpo-
rządzenia Ministra Klimatu 
i  Środowiska w  sprawie 
wzoru wniosku o  wypłatę 
dodatku dla gospodarstw. 
Oznacza to, że gospodar-
stwa domowe mogą już 
przystąpić do wnioskowania 
o wypłatę dodatku. 

Dodatek dla gospodarstw 
domowych wyniesie:
• 3000 zł – w przypadku gdy 

głównym źródłem ciepła 
jest kocioł na paliwo stałe 
zasilany peletem drzew-
nym lub innym rodzajem 
biomasy,

• 2000 zł – w przypadku gdy 
głównym źródłem ciepła 
jest kocioł olejowy,

• 1000 zł – w przypadku gdy 
głównym źródłem ciepła 
jest kocioł na paliwo stałe, 
kominek, koza, trzon ku-
chenny, piec kaflowy, pieco-
kuchnia zasilane drewnem 
kawałkowym,

• 500 zł – w  przypadku gdy 
głównym źródłem ciepła 
jest kocioł gazowy zasilony 
skroplonym gazem LPG 
(dodatkiem nie jest objęty 
gaz ziemny dystrybuowany 
siecią gazową).
Wnioski o  dodatek moż-

na już składać w  Ośrodku 

Pomocy Społecznej w Kobyl-
nicy ul. Wodna 20/3, 76-251 
Kobylnica w godzinach pracy 
Ośrodka, tj.:
• poniedziałek w  godzinach 

od 7:30 do 16:30 
• wtorek – czwartek w godzi-

nach od 7:30 do 15:30
• piątek jest dniem przezna-

czonym na pracę urzędnika 
i  wnioski nie będą w  tym 
dniu przyjmowane.
Więcej informacji można 

uzyskać pod nr tel. 59 8429975 
lub 59 8429616 w godzinach 
pracy Ośrodka.

Ważne:
• Do rozpatrzenia wniosku 

o  wypłatę dodatku dla 
gospodarstw domowych 
będzie brana pod uwagę 
deklaracja, która została zło-
żona/wpisana do centralnej 

ewidencji emisyjności bu-
dynków, do dnia 11 sierp-
nia 2022 r. W  przypadku, 
gdy taka deklaracja nie była 
wcześniej złożona, będzie 
brana pod uwagę pierwsza 
deklaracja złożona po to 
terminie. 

• Dodatek nie przysługuje go-
spodarstwom domowym, 
które otrzymały dodatek 
węglowy.

• Dla kilku gospodarstw 
zamieszkujących wspólnie 
pod jednym adresem przy-
sługuje jeden dodatek.

• W przypadku złożenia wnio-
sku przez więcej niż jedne-
go członka gospodarstwa, 
dodatek będzie przyznany 
temu, który złożył wniosek 
jako pierwszy.

Powiatowo-Wojewódzkie 
Zawody Sportowo-Pożarni-
cze to coroczny sprawdzian 
umiejętności strażackich dla 
młodych druhów i druhen. To 
także sportowa rywalizacja 
między młodzieżowymi druży-
nami jednostek OSP z całego 
powiatu oraz województwa.

Strażacy podczas zawodów 
konkurowali ze sobą w ćwicze-
niach bojowych oraz biegach 
sztafetowych. Ponadto musieli 
wykazać się odpowiednim 
wyszkoleniem podczas spraw-
dzianu z musztry.

Drużyna MDP OSP Lubuń, 
zajęła drugie miejsca w kon-
kurencjach: musztra, ćwicze-
nia bojowego oraz w biegach 

sztafetowych podczas powia-
towych zawodów. 

Mistrzem powiatu w grupie 
dziewcząt została drużyna: 
1.  miejsce MDP Gałęzino-
wo, 2.  miejsce MDP LUBUŃ; 
w grupie chłopców – drużyna 
1.  miejsce MDP Gałęzinowo, 
2. miejsce MDP Biesowice.

Mistrzostwo województwa 
w  grupie dziewcząt wywal-
czyła: 1. miejsce drużyna MDP 
Gnieżdżewo, 2. miejsce MDP 
Sulęczyno, 3. miejsce MDP 
Gałęzinowo; w grupie chłop-
ców mistrzem województwa 
została: 1. miejsce drużyna 
MDP Gnieżdżewo, 2. miejsce 
MDP Wicko, 3. miejsce MDP 
Gałęzinowo. 

Podczas niedzielnych za-
wodów starosta słupski Paweł 
Lisowski wraz z przewodniczą-
cym Rady Powiatu Słupskiego 
Janem Olechem przekazali 
prezesom jednostek OSP 
symboliczne listy z grantami 
w wysokości 5 tys. zł dla jed-
nostek OSP z terenu powiatu. 
Łącznie samorząd powiatowy 
przeznaczył 115 tys. zł na ich 
działalność. 

Wsparcie finansowe otrzy-
mały jednostki OSP: Damnica, 
Dębnica Kaszubska, Budowo, 
Starnice, Główczyce, Dargole-
za, Gorzyno, Kępice, Barcino, 
Podgóry, Sycewice, Kruszyna, 
Lulemino, Potęgowo, Kusowo, 
Bukówka, Wiklino, Smołdzino, 

Siecie, Wierzchocino, Zaleskie, 
Możdżanowo oraz Pęplino.

Zawody z  bliska obserwo-
wali nadbrygadier Piotr Socha 
– Pomorski Komendant Woje-
wódzki Państwowej Straży 
Pożarnej w Gdańsku oraz druh 
Marek Buza – prezes Zarządu 
Oddziału Wojewódzkiego 
ZOSP RP woj. pomorskiego.

Drużyna MDP OSP Lubuń 
– Hanna Kaczmarska, Marta 
Grania, Róża Grania, Karolina 
Sibińska, Aleksandra Owcza-
rek, Zofia Protas, Kinga Ślu-
sarczyk, Marika Sufryt, Emilia 
Drapalska, Maja Majkowska. 
Opiekun wiceprezes-naczelnik 
OSP: druh Patryk Nowak.

Strażackie zawody MDP
W niedzielę 18 września 2022 roku na stadionie sportowym w Jezierzycach w Gminie Słupsk odbyły się 
Powiatowo-Wojewódzkie Zawody Sportowo-Pożarnicze Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, w których 
udział wzięła młodzieżowa drużyna pożarnicza z jednostki OSP Lubuń.
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Zadbaj o bezpieczeństwo już dzisiaj
Rozpoczyna się sezon grzewczy. To niezwykle pracowity okres dla kominiarzy, którzy wzywani są do kontroli kominów i urządzeń 
grzewczych. Państwowa Straż Pożarna każdego roku odnotowuje kilkanaście tysięcy pożarów spowodowanych ich wadami lub nie-
prawidłową eksploatacją. Jak uchronić się przed niebezpieczeństwem i na co szczególnie zwrócić uwagę - mówi Pan Krystian Majewski, 
Mistrz Kominiarski ze Słupska.

Dzień dobry. Wrzesień to 
zapewne wzmożony okres 
pracy dla kominiarzy? 

Tak, to prawda, jest bardzo 
wzmożony, choć tak napraw-
dę to przez cały rok, można 
śmiało przyjąć, jest dużo pracy. 
U niektórych sezon grzewczy 
w ogóle przecież się nie koń-
czy. Palący cały rok muszą być 
obsługiwani przez cały rok. No 
a wrzesień… Ludzie sobie na 
ostatnią chwilę przypominają 
o konieczności kontroli, więc 
jest to problem dosyć duży.

Czy właściciel lub zarządca 
budynku musi dokonywać 
przeglądów przewodów ko-
minowych?

Zgodnie z  artykułem 62. 
ustawy Prawo Budowlane 
(Kontrole obiektów budowla-
nych w czasie ich użytkowa-
nia) właściciel lub zarządca 
nieruchomości ma obowiązek 
przeprowadzać przynajmniej 
raz do roku okresowe kontrole 
stanu technicznego przewo-
dów kominowych: dymowych, 
spalinowych i wentylacyjnych. 

I rzeczywiście tak się dzie-
je? 

Problem pojawia się w bu-
dynkach jednorodzinnych, 
gdzie ludzie dzwonią raz do 
roku, jak im się przypomni 
albo coś zapcha. Mam klien-
tów, którym drewniany dom 
się zapalił, no to teraz dzwo-
nią i pięć razy w roku. Ale to 
nauczeni przykrym doświad-
czeniem. Niestety, często jest 
tak, że musi się coś stać, żeby 
ktoś się obudził.

Jak często należy czyścić 
dymowe, spalinowe i wenty-
lacyjne kominy?

No właśnie, pamiętajmy, 
że oprócz kontroli stanu 
kominów i  funkcjonowania 
kotłowni jest konieczne także 
regularne czyszczenie przewo-
dów kominowych. W budyn-
kach mieszkalnych obowią-
zuje minimalna częstotliwość 
czyszczeń: przewody dymowe 
co 3 miesiące, przewody spali-
nowe co 6 miesięcy, natomiast 
wentylacyjne – raz do roku. 
Mówimy oczywiście o czysz-
czeniu. Ale przy tej okazji są 
też w jakiś sposób sprawdza-
ne, czy coś nie wydarzyło się 
od poprzedniego czyszczenia 
lub kontroli. 

Czy obowiązek przeglądów 
dotyczy także przewodów, do 
których podłączone są kotły 
gazowe?

Tak, oczywiście. I podobnie 
jak poprzednio w przypadku 
kominów spalinowych – czysz-
czenie przynajmniej dwa razy 
w roku.

Jak poprawnie eksploato-
wać systemy kominowe i wen-
tylacyjne, aby uniknąć złej 
wentylacji oraz zaczadzenia.

Chyba przede wszystkim 
w właśnie zapraszać kominia-
rza, wykonywać przeglądy, 
zgodnie z  prawem, oczywi-
ście czyścić. Pamiętać, aby 
nie zasłaniać otworów wen-
tylacyjnych. Jak nam wieje 
przez kratki wentylacyjne to 
znaczy, że dopływ powietrza 
do mieszkania jest zbyt mały. 
Muszę przyznać, że ludzie 
często zasłaniają takie otwory. 
Bo ciepło ucieka…. Ale to nie 
tędy droga. To duży błąd. Jak 
mamy szczelnie hermetycz-
nie zamknięte mieszkanie, to 
jak ma się odbywać wymiana 
powietrza?

Czy mieszkańcy mają 
w ogóle świadomość obowią-
zujących zasad i  przepisów 
w zakresie bezpieczeństwa?

Nie, raczej nie mają, przy-
najmniej ja to tak obserwuję. 
Ludzie chyba nie zdają sobie 
sprawy, co powinni robić. Są 
jakieś wyjątki, ale to głów-
nie przez ubezpieczenie, 
bo ubezpieczyciel wymaga 
„papierka” i  z  tego powodu 
często dzwonią do nas ludzie 
w  sprawie kontroli. My nie 
wydajemy „papierka”. To jest 
dosyć ważny dokument. A co 
do ogólnie tej świadomości, 
być może jest po prostu za 
mało jakichś akcji społecznych, 
edukacyjnych w tym temacie. 
Czy to w  telewizji, czy jakoś 
lokalnie, w prasie.

Ale na szczęście jednak są. 
Aktualnie trwa kampania 
społeczna „Sadza płonie. 
Czad zabija. Żyj!". Jej celem 
jest eliminacja niebezpie-
czeństw związanych ze 
smogiem, zaczadzeniami 
i pożarami,

I trzeba to bez wątpienia na-
głaśniać. Czad naprawdę zabi-
ja. Trzeba pamiętać, że oprócz 
pożarów, nieprawidłowa 
eksploatacja przewodów ko-

minowych grozi właśnie tak-
że zatruciem tlenkiem węgla, 
popularnie zwanym czadem. 
Dzięki takim akcjom ludzie 
mogą się obudzić: o! Jest ko-
miniarz, może teraz zadzwo-
nię, sprawdzi komin… Należy 
grubą czcionką wyszczególnić, 
że pewne zaniechania grożą 
niebezpieczeństwem. Dla nas, 
naszych rodzin. To nie tylko 
kwestia zdrowia, ale czasem 
i życia. Warto pamiętać o zain-
stalowaniu w domu czujników 
czadu, które naprawdę mogą 
uratować życie.

Wiemy, ze sadza jest nie-
bezpieczna. Zwłaszcza jeśli 
dom ogrzewamy węglem lub 
drzewem. Jak powstaje?

Jest bardzo niebezpieczna. 
Jest produktem ubocznym 
procesu niepełnego spalania 
paliw zwierającym w składzie 
duże ilości węgla. Łatwo-
palnym. Duże ilości sadzy 
w  kominie świadczą o  złym 
sposobie paleniu w piecu, np. 
nadmiernym ograniczeniu 
dopływu powietrza do kotła 
grzewczego czy kominka. 
Stwarza poważne zagrożenie 
dla zdrowia w postaci zwięk-
szenie się ryzyka zaczadzenia. 
Należy pamiętać, że bez odpo-
wiedniej ilości powietrza pro-
ces spalania jest zaburzony. 
Zła wentylacja przekłada się 
na kiepskie warunki zdrowot-
ne. 

Na kominiarzu ciąży na-
prawdę duża odpowiedzial-
ność...

To prawda, w  końcu tutaj 
chodzi o ludzkie życie i mienie. 
Trzeba być cały czas czujny 
i wiedzieć, co robić, jak robić, 
czy się dobrze czyści komin. 
Nie można tego zrobić „na od-
wal się”, wystawić dokument, 
wziąć pieniądze i sobie pójść. 
Z mojego punktu widzenia – 

najpierw dobrze wy-
konana praca, 

p o -

tem cała reszta. Odpowiadam 
za ludzi i ich bezpieczeństwo. 
Odpowiadam za ich dobytek. 
Podpisuję się pod tym przy 
każdym dokumencie.

Co Panu zdarza się zastać 
w kontrolowanych urządze-
niach grzewczych?

Oj, dużo różnych rzeczy. Po-
cząwszy od plastiku do jakichś 
produktów higieny intymnej. 
Nawet pampersy. Straszne 
rzeczy. Ludzie nie zdają sobie 
sprawy z tego, że spalając te 
śmieci tak naprawdę oni to 
wszystko wdychają. Począw-
szy od miejsca w kotłowni aż 
po wyjście na zewnątrz. 

Czy przez ostatnie lata 
zmieniła się świadomość w tej 
kwestii, czy jednak nadal 
w piecach palimy wszystkim, 
co mamy pod ręką.

Szczerze mówiąc nie widzę 
dużej zmiany. Odwiedzając 
bloki dalej są te śmieci, widać, 
że to trafia do pieca, bo wo-
rek stoi przy piecu czy kotle, 
mieszkaniec twierdzi, że to do 
wyrzucenia, a wiadomo jak to 
się kończy. Poza tym to czuć! 
Nosem. Wchodzę na dach 
i  czyszczę komin, to czuję, 
czym było palone, jest specy-
ficzny zapach. Inny jak się pali 
drewnem, innym jak węglem, 
i jest jeszcze taki niezidentyfi-
kowany, gdzie wiadomo, że to 
śmieci. 

Jak palić w  domowych 
urządzeniach grzewczych, 
aby uniknąć kopcenia z  ko-
minów?

Zacznijmy przede wszyst-
kim od dobrego opału. Suche 
drewno, dobry węgiel. I  inna 
metoda palenia. Warto się 
wyedukować w  tej kwestii. 
Minimalizujemy wtedy ilość 
sadzy, ona oczywi- ś c i e 
całkowicie nie 
zniknie.  Ona bę-
dzie cały 
c z a s 
i  trzeba 

będzie ją usuwać, ale będzie 
jej o wiele mniej. Starą, dobrą 
i  sprawdzoną metodą na to 
jest palenie, czy raczej rozpale-
nie ognia od góry. Dużo ludzi 
jednak tego nie wie.

Palenie od góry? 
Jest to jeden ze sposobów 

na dużo czystsze i  bardziej 
efektywne spalanie węgla 
oraz drewna. W  najpopular-
niejszych piecach, kotłach 
i  kominkach. Na pewno nie 
można rozpalać w ten sposób 
w piecach i kotłach wszędzie 
tam, gdzie wylot spalin z pale-
niska jest pod paliwem. 

Na czym polega ten spo-
sób?

Palenie od góry polega na 
odwróceniu procedury. Zwy-
czajowo zaczynamy rozpalać 
od gazety, trochę drewka do 
tego, potem kładziemy to 
w palenisku a na to układamy 
stos. W tej fazie ogień jest za 
mały, nie ma siły zapalić tego 
grubego drewna powyżej. 
A w paleniu od góry jest od-
wrotnie. Najpierw kładziemy 
te polana grube. Potem po ko-
lei wyżej coraz mniejsze, robi 
nam się piramida i kładziemy 
podpałkę na szczycie. Podpa-
lamy i ogień stopniowo kroczy 
w dół nabierając sił. Nie dość, 
że jest to ekologiczne to finan-
sowo mniej spalimy. I dłużej 
się to pali. Przez pierwsze 
paręnaście minut jest efekt 
kopcenia, ale potem już jest 
lepiej. Z komina idzie właści-
wie mgiełka a nie dym. Trzeba 
się tego nauczyć, nie wyjdzie 
od razu za pierwszym razem, 
ale ja używam tej metody 
i polecam.

Kiedy kominiarze chodzą 
z  kontrolami po mieszka-
niach spotykają się z  sym-
patią? Zrozumieniem dla ich 
pracy?

Jasne, są fajni ludzie, którzy 
przyjmują mnie serdecznie. 

Czekają, 

pytają, są ciekawi. Ale są i tacy, 
którzy chyba uważają, że za-
wracamy im głowę i  dziwią 
się, po co to wszystko. A  po 
co wy chodzicie? Przecież tu 
nie ma gazu. Mówię: nie ma 
gazu, ale są ludzie. I wentyla-
cja musi być sprawna. Jeśli nie 
ma wymiany powietrza nie ma 
zdrowia ogólnie. 

Ubezpieczyciel raczej nie 
będzie patrzył przychylnie 
na zapominalskich lub 
roztargnionych właścicieli 
mieszkania w  sprawie kon-
troli kominiarskich.

Dokładnie. Brak syste-
matycznego oczyszczania 
i kontroli stanu technicznego 
przewodów kominowych 
może być podstawą do niewy-
płacenia odszkodowania z ty-
tułu powstałej szkody. Miałem 
jakiś czas temu historię, komin 
się zapalił, ludzie dzwonili, aby 
wydać im dokumenty z datą 
wsteczną. To już jest po prostu 
śmieszne. Kpina z bezpieczeń-
stwa. Już nie mówiąc, że jest 
to karalne. 

Tak już na koniec - co 
Pan może poradzić naszym 
mieszkańcom przed rozpo-
czynającym się sezonem 
grzewczym?

Nie odkładajmy sprawdza-
nia lub czyszczenia przewo-
dów kominowych na ostatnią 
chwilę! A na pewno już nie na 
żaden grudzień czy listopad. 
Zaprośmy kominiarza zaraz 
po sezonie grzewczym, żeby 
nie czekać w  kolejkach. Nie 
czekajmy. Teraz we wrześniu 
jest naprawdę dużo roboty. 
Niektórym odmawiamy, mu-
szą szukać terminu u  innych 
kominiarzy. A tak naprawdę 
wielu nas nie ma i potem 
ludzie zostają 
z ręką w nocni-
ku… 

Rozmawiał
Maciej 

Szczakowski
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Festiwal Pianistyki Polskiej 
to wydarzenie o ogólnopol-
skim zasięgu organizowane 
przez Słupskie Stowarzyszenie 
Społeczno-Kulturalne. To im-
preza o długiej tradycji, która 
swoją inauguracyjną odsłonę 
miała w 1967 roku. Od lat to 
największe forum dla naj-
lepszych polskich pianistów 
i najzdolniejszych muzyków 
młodego pokolenia. Koncerty 
w ramach tegorocznej 56. 
edycji Festiwalu Pianistyki 
Polskiej odbyły się nie tylko w 
Filharmonii Sinfonii Baltica w 
Słupsku, ale także w Gminnym 
Centrum Kultury i Promocji w 
Kobylnicy. Występy były moż-
liwe dzięki temu, że Gmina 
Kobylnica finansowo wspiera 
organizację festiwalu.

W pierwszym koncercie 
uczestniczyli uczniowie ze 
szkół podstawowych z Kobyl-
nicy, Sycewic i Słonowic. Gru-
pa młodych słuchaczy miała 
okazję wysłuchać koncertu 
Zuzanny Pietrzak, absolwentki 
Uniwersytetu Muzycznego w 
Warszawie. Dla młodych słu-
chaczy była to okazja nie tylko 
do zapoznania się z utworami 
mistrzów muzyki poważnej. 
Pianistka zagrała wybrane 
walce i ballady stworzone 
przez Fryderyka Chopina. 
Spotkanie poprowadziła Pani 
Teresa Przeradzka, która w 
przerwach między kolejnymi 
utworami przybliżyła uczniom 
wiedzę o największych kom-

pozytorach. Nie ciekawostek z 
życia Ludwika van Beethovena 
oraz ciekawostek biograficz-
nych o Fryderyku Chopinie. 
W tle pojawiło się także spora 
dawka informacji o zasadach 
działania i budowie fortepia-
nu. Koncert dla uczniów szkół 
był doskonałym kulturalnym 
doświadczeniem, który na 
pewno poszerzył ich ogólną 
wiedzę o muzyce. 

Kolejną artystką, która wy-
stąpiła w ramach Festiwalu 
Pianistyki Polskiej była Natalia 
Zaleska. To laureatka szeregu 
konkursów i zdobywczyni na-
gród na międzynarodowych 
i ogólnopolskich festiwalach. 
Pianista tym razem zagrała dla 
starszej publiczności utwory 
mistrzów muzyki poważnej – 
F. Chopina i S. Rachmaninowa. 

Koncerty pianistyczne 
w Kobylnicy
W Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy odbyły się 
koncerty w ramach 56. Festiwalu Pianistyki Polskiej. Jako pierwsza 
dla uczniów, ze szkół podstawowych wystąpiła pianistka Zuzanna 
Pietrzak. Kilka dni później, dla starszej publiczności wystąpiła Na-
talia Zeleska.

Natalia Zaleska

Zuzanna Pietrzak

Medale dla Spartanina 
Marcin Gawlik, trener i prezes Spartans Kobylnica został wicemi-
strzem świata karate w konkurencji kumite indywidualnym w roz-
grywanych w Szczecinie zawodach WKA World 2022. 

W trzydniowej rywalizacji w hali Netto Arena 
brało udział 500 osób z dwudziestu sześciu kra-
jów. Marcin Gawlik wrócił z zawodów z trzema 
medalami. Srebrny wywalczył w kumite indywi-
dualne, dwa brązowe zdobył za drużynowe ro-
tation i sandbon kumite. Ekipa Spartansa mogła 
uczestniczyć w tak prestiżowych mistrzostwach 
świata dzięki wsparciu Leszka Kulińskiego, wójta 
gminy Kobylnica, dla którego sukcesy medalowe 
karateki są doskonałą promocją kobylnickiego 
sportu i znakomitą wizytówką tej gminy w Pol-
sce. Serdecznie gratulujemy życząc dalszych 
sukcesów, które bez wątpienia przełożą się na 
wspaniałe sportowe emocje i zapał podopiecz-
nych Pana Marcina w klubie Spartans Kobylnica.

Konkurs „Moja smart wieś – 
Wizje i Inicjatywy”
Instytut Rozwoju Wsi i Rolnictwa Polskiej Akademii Nauk (IRWiR PAN) zaprasza 
do udziału w III Konkursie „Moja smart wieś - Wizje i Inicjatywy”. Poszukiwane 
są pomysły i inicjatywy, dzięki którym wieś może stać się – lub stała się – bardziej 
przyjazna do życia.

Celem realizowanej przez 
IRWiR PAN operacji jest upo-
wszechnianie i promocja smart 
villages wśród mieszkańców 
obszarów wiejskich poprzez 
identyfikację wprowadzo-
nych innowacji społecznych 
oraz cyfrowych na obszarach 
wiejskich w formie opisu stanu 
faktycznego (z pogłębionym 
uwzględnieniem wizji oraz 
inicjatyw wdrażania tej kon-
cepcji w przyszłości). Ponadto 
zwiększenie zainteresowania 
koncepcją smart villages 
wśród jednostek wprowadza-
jących innowacje oraz zapre-
zentowanie wizji i  inicjatyw 
dotyczących smart villages 
w formie elektronicznej.

Konkurs ma umożliwić wy-
mianę poglądów oraz stwo-
rzyć bazę wiedzy, w  której 
gromadzone będą przedsię-
wzięcia z zakresu smart villa-
ges, poprawiające atrakcyj-
ność obszarów wiejskich. Do 
wygrania w konkursie nawet 
6000 zł. Łączna pula nagród 
wynosi 44 tys. zł.

Więcej na https://www.irwirpan.waw.pl/869/badania/moja-
-smart-wies-wizje-i-inicjatywy

Sukces naszej mistrzyni
Żelazna Dama Biegów z Kobylnicy – 
czyli Małgorzata Pazda-Pozorska - zdo-
była dwa medale podczas mistrzostw 
Europy w niezwykle wymagającym 
biegu 24-godzinnym.

Nasza utytułowana biegaczka odniosła kolej-
ny duży sukces i potwierdziła swoją mistrzow-
ską formę we włoskiej Weronie. Pani Małgorzata 
zdobyła indywidualny brązowy medal przebie-
gając 251 km i 806 m. W klasyfikacji drużynowej 
reprezentacja Polski zdobyła medal złoty. Kurier 
Sołecki gratuluje kolejnych mistrzowskich me-
dali w kolekcji życząc sukcesów w następnych 
startach.

3 DAN dla trenerki UKS „Orzeł” z Kończewa 
10 września odbył się w Słupsku XX Międzynarodowy Turniej Judo im. Zbigniewa 
Kwiatkowskiego. W zawodach startowały dziewczynki i chłopcy w rocznikach 
2011-2012, 2009-2010 i 2007-2008, w tym zawodnicy z naszej gminy. Miłym 
akcentem zawodów było oficjalne wręczenie trenerce UKS „Orzeł” Kończewo 
Pani Dorocie Prokopiuk nominacji na wyższy stopień Judo tj. 3 DAN. 

Aleksander Przyborek i Maciej Wrześniak 
z Uczniowskiego Klubu Sportowego „Orzeł” 
w Kończewie zajęli trzecie miejsca w swoich 
kategoriach zdobywając brązowe medale.

Dorota Prokopiuk to wielokrotna me-
dalistka Mistrzostw Polski w każdej grupie 
wiekowej od juniorek młodszych po imprezy 
seniorskie, medalistka Akademickich Mi-
strzostw Polski oraz zawodów międzynaro-
dowych. Prowadzi zajęcia judo w Gminie Ko-
bylnica od 20 lat i z dużym zaangażowaniem 
oraz pasją zachęca dzieci do uprawiania tej 
dyscypliny sportu. Wręczenia certyfikatu 
3  DAN wydanego przez Główną Komisję 
DAN w Warszawie dokonała wieloletnia tre-
nerka Doroty Prokopiuk – Pani Irena Waszki-
nel – organizatorka turnieju w Słupsku.

Od lewej: Dorota Prokopiuk, Irena Waszkinel
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Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w Kwa-
kowie wzięła udział w obchodach Światowego Dnia Fair 
Play PKOL. Z tej okazji 9 września został zorganizowany 
bieg. Pan Dyrektor Andrzej Wojtaszek wprowadził uczest-
ników w zagadnienie dotyczące zasady Fair Play. Roz-
grzewkę poprowadził nasz zaprzyjaźniony Olimpijczyk, 
Jan Huruk. Pogoda dopisała i wszyscy uczestnicy ukończyli 
bieg w doskonałych humorach.

W SKRÓCIE

Drukowanie 3D 
w sycewickiej szkole
W dniu 6 września 2022 roku w Szkole Podstawowej im. Polskich 
Noblistów w Sycewicach Pani Dyrektor Marzena Pietruk - Żytkow-
ska wraz z kadrą pedagogiczną w składzie: Małgorzata Ujma, Eliza 
Labuda - Kopycińska, Renata Kopczewska i Małgorzata Aziukiewicz 
uczestniczyły w szkoleniu pod tytułem „Pracownia Druku 3D” re-
alizowanym w ramach projektu „Laboratoria Przyszłości”.

Laboratoria Przyszłości to 
inicjatywa edukacyjna reali-
zowana przez Ministerstwo 
Edukacji i  Nauki we współ-
pracy z  Centrum GovTech 
w Kancelarii Prezesa Rady Mi-
nistrów. Celem szkolenia było 
nabycie wiedzy i umiejętności 
praktycznego wykorzystania 
druku 3D w pracy nauczyciela 
z uczniem, poznanie techno-

logii druku 3D, nauka obsługi 
drukarki 3D i przygotowanie 
modeli 3D.

Program szkolenia obejmo-
wał m.in. zagadnienia: obsługa 
drukarki 3D, kalibracja stołu, 
załadowanie/rozładowanie 
filamentu, przygotowanie 
powierzchni druku, obróbka 
gotowego wydruku, metody 
czerpania i  wyszukiwania 

materiałów z sieci oraz wyko-
rzystywanie druku 3D w pracy 
nauczyciela i  tworzenie oraz 
dostosowywanie pomocy dy-
daktycznych w praktyce.

Nauczyciele zapoznali się 
z możliwościami wykorzysta-
nia drukarki 3D. Mieli także 
okazję zobaczyć efekty pracy 
drukarki 3D drukując jeden 
z projektów - kostkę do gry.

„Narodowe czytanie” 
w Kwakowie
5 września uczniowie Szkoły Podstawowej w Kwako-
wie wzięli udział w ogólnopolskiej akcji „Narodowe 
czytanie”. W tym roku uczniowie przeczytali frag-
menty „Ballad i romansów” Adama Mickiewicza. 

Ten wydany w  1822 roku 
utwór, zapoczątkował epokę 
romantyzmu w  Polsce. Tekst 
nie należał do najłatwiejszych, 
ale młodzież doskonale sobie 
z nim poradziła. Akcja „Naro-
dowe czytanie” jest organizo-
wana przez Prezydenta RP od 
2012 roku. Została zainicjo-
wana wspólną lekturą „Pana 

Tadeusza” Adama Mickiewicza. 
W  2013 roku w  całej Polsce 
odbyło się czytanie dzieł 
Aleksandra Fredry, a podczas 
następnych edycji przeczy-
tano m.in.: Trylogię Henryka 
Sienkiewicza, „Lalkę” Bolesława 
Prusa czy „Quo vadis” H. Sien-
kiewicza.

Akcja Sprzątanie Świata 
w Sycewicach
W dniu 16 września uczniowie klas V-VIII Szkoły Podstawowej w Sycewicach, 
zaopatrzeni w worki i jednorazowe rękawiczki po raz kolejny uczestniczyli w akcji 
ekologicznej – Sprzątanie Świata 2022 pod tytułem „Wszystkie śmieci są nasze”. 

Dzieci sprzątały teren wokół 
szkoły, stawu oraz drogi i po-
boczy osiedlowych w Sycewi-
cach. Dzięki bezdeszczowej 
pogodzie akcja przebiegła 
szybko i  sprawnie, a  efekty 
pracy uczniów były zadowa-
lające. Czynny udział w  tym 
przedsięwzięciu dał uczniom 
do zrozumienia, że należy 
dbać o swoje środowisko oraz 
czystość otoczenia. 

Opiekunowie akcji dziękują 
wszystkim za zaangażowanie. 
Głównym celem akcji było 
rozbudzenie świadomości 
ekologicznej uczniów i odpo-
wiedzialności za środowisko 
naturalne. Akcja miała również 
na celu pokazanie uczniom, 
że rozwiązaniem problemu 
zaśmieconego środowiska 

nie jest tylko coroczna zbiór-
ka śmieci, lecz głównie zmiana 
nawyków w codziennym życiu, 
segregacja i umiejętne gospo-
darowanie odpadami. Ludzie 

z roku na rok generują coraz to 
więcej śmieci. Gdy połączy nas 
regularne sprzątanie świata, 
możemy tym uczynić wiele 
dobrego dla Matki Ziemi.

Sprzątanie Świata w Kwakowie
Czy można zrobić coś dobrego dla naszej planety? Oczywiście! W tym roku 
wspólnie z Gminą Kobylnica i fundacją „Nasza Ziemia” uczniowie Szkoły Pod-
stawowej w Kwakowie wzięli udział w kampanii „Sprzątanie Świata - Polska”.

Tegoroczna kampania prze-
prowadzana była pod hasłem: 
„Wszystkie śmieci są nasze. 
W tym roku posprzątam swój 
kawałek Polski”. Pomimo nie-
sprzyjającej pogody ucznio-
wie wzięli worki, rękawiczki 
i z werwą i zaangażowaniem 
posprzątali swój kawałek 
Małej Ojczyzny. Głównym 
celem akcji było rozbudzenie 
świadomości ekologicznej 
uczniów i odpowiedzialności 
za środowisko naturalne.

Akcja miała również na 
celu pokazanie uczniom, że 
rozwiązaniem problemu za-
śmieconego środowiska nie 
jest tylko coroczna zbiórka 
śmieci, lecz głównie zmiana 
nawyków w  codziennym 
życiu, segregacja odpadów 
i umiejętne gospodarowanie 
odpadami. Po ciężkim wysiłku 
Rada Rodziców ufundowała 
dzielnym młodym ekologom 
słodki upominek.

Dzień Kropki w Kończewie
Międzynarodowy Dzień Kropki to święto, które od 2008 roku stwarza okazję 
do budowania pewności siebie, odkrywania talentów i pobudzania wyobraźni 
dzieci, młodzieży i dorosłych. 15 września we wszystkich krajach na całym świe-
cie obchodzi się to święto. 

Wszystko rozpoczęło się w 2003 roku, 
kiedy Peter H. Reynolds wydał książkę 
dla dzieci „The Dot” (czyli „Kropka”), 
w której opowiedziana została historia 
małej Vashtii. Nieśmiała dziewczynka, 
dzięki mądrej nauczycielce od plastyki, 
uwierzyła w siebie i poznała swój talent, 
inspirując tysiące nauczycieli do działania 
i celebrowania Dnia Kropki.

Przedszkolaki z oddziału w Szkole Pod-
stawowej w Kończewie tego dnia również 
odkrywały swoje talenty. Poznawały 
kropki, te duże i te malutkie, kolorowe 
i w różne wzorki. Sówki utworzyły wspól-
ną pracę pt. „Kolorowe kropki”, odciskając 
okrągłe pieczątki. Następnie każdy ma-
luszek stworzył swoje kropkowe senso-
ryczne arcydzieło. Było również mnóstwo 
zabaw z rekwizytami w kształcie koła.
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NA PAŹDZIERNIK Przygotowała Tarocistka Anitar, tel. 507 642 011

BARAN | 21.03-20.04
Prognoza Tarota:/Zawieszony/10 Kielichów/Rycerz Kielichów
Październik może być najpomyślniejszym okresem 
w tym roku. W pracy wielkie postępy dzięki twojemu 

zaangażowaniu, większość twoich zadań wykonasz 
osiągając sukces. W razie potrzeby otrzymasz pomoc z nie-

oczekiwanej strony. Od osoby, z którą nie łączą Cię zbyt silne więzi. Los 
zarysuje prze Tobą perspektywę awansu i poprawy sytuacji finansowej. 
Postaraj się uczestniczyć w rodzinnych spotkaniach, także z udziałem 
przyjaciół, gdyż będą pomocne w utrzymaniu serdecznych, przyja-
cielskich relacji. W sferze uczuciowej nastąpi czas ożywienia związku. 
Będziecie podejmować wspólne działania, wyrażać swoje potrzeby 
i oczekiwania. Relacja będzie rozwijać się harmonijnie, w ramionach 
partnera znajdziesz prawdziwe szczęście. Dla singla nastąpi dobry czas 
na szukanie potencjalnego partnera. Nie interesuj się przelotnymi 
romansami, gdyż szkoda na to czasu.
Rada: Rób rzeczy, których przed Tobą nikt nie robił.

BYK | 21.04-21.05
Prognoza Tarota:/4 Mieczy/Biała Karta/As Denarów/
W tym miesiącu wiele wyzwań przed Tobą w sferze 
zawodowej. Musisz dać z  siebie wszystko, by pora-

dzić sobie z wyzwaniami. Wykorzystaj wszystkie swoje 
umiejętności, unikaj negatywnego myślenia, by nie stracić 

możliwości skutecznego działania. W firmie mogą pojawić się pewne 
zmiany. Postaraj się otworzyć na nowe możliwości i dodatkowe źródła 
dochodów. Nie trać czasu na współpracę z osobami mającymi inne 
cele, niż Twoje. Twoja pewność siebie sprawi, że pojawią się właściwe 
osoby, byś mógł zrealizować swoje plany. Teraz dowiesz się dla kogo 
jesteś bardzo ważny, a o pewnych osobach zmienisz zdanie i dasz 
im drugą szansę. W stałym związku relacje z ukochaną osobą będą 
nieprzewidywalne. Warto powstrzymać zazdrość i złe humory, zacho-
wać ostrożność. Postaraj się o więcej wyrozumiałości i cierpliwości 
w kontaktach z partnerem. U singli niewiele będzie się działo.
Rada: Nie wydawaj zbyt dużo na zachcianki.

RAK | 22.06-22.07
Prognoza Tarota:/Wieża/Paź Buław/5 Denarów/
Jeżeli do 27 października nie zrazisz się pojawiającymi się 
trudnościami to zdołasz osiągnąć swoje cele. Pomoże Ci też los, 

który obdarzy Cię wiarą w to, że przyszłość będzie lepsza. W razie 
potrzeby masz koło siebie osoby, które udzielą Ci pomocy. Pomiędzy 

17-21 października może Ci się wydawać, że wszystko się sypie. Należy zachować 
zimną krew, bo to tylko przejściowe zawirowania. Nie pozwól, aby konflikty w pracy 
zepsuły Ci humor. W relacjach międzyludzkich postaraj się być przyjazny i otwarty, 
wówczas komunikacja w sprawach zawodowych też będzie pozytywna i przydatna. 
W drugiej połowie miesiąca pojawią się nowe możliwości rozwoju, choć finanse 
będą zadowalające to warto zachować umiar w wydatkach codziennych. W domu 
wprowadzisz swoje porządki, a domownicy będą tańczyć tak, jak im zagrasz. 
Odpoczynek w rodzinnym gronie przyniesie Ci wiele radości. Partner z miłością 
odda ster w Twoje ręce, gdyż zrozumie, jak wielkie ma szczęście i będzie je z wiel-
ką pieczołowitością pielęgnować. Singiel poszerzając swoje horyzonty w klubach 
dyskusyjnych itp. ma szansę na znalezienie potencjalnego partnera. 
Rada: Miłość jest zawsze najlepszym wyborem.

PANNA | 24.08-23.09
Prognoza Tarota:/Transformacja/Koło Fortuny/9 Buław/
W  październiku w  pracy skup się na projektach, które 
aktualnie realizujesz, gdyż na nowe nie nadszedł jeszcze 

odpowiedni czas, Twoja praca zostanie wysoko oceniona 
i nagrodzona. Pieniądze, które zarobisz możesz pomnożyć do-

brze inwestując pomiędzy 12-16.10 dotrze do Ciebie informacja, dzięki 
której będziesz wiedzieć w co i kiedy możesz korzystnie zainwestować. Nie 
przegap okazji, bo się nie powtórzy. Po 28 października los nastawi przy-
chylnie do Ciebie całe otoczenie. Pomiędzy 25-29.10 dowiesz się o rzeczach, 
o których dotąd nie wiedziałeś, mogą też ujawnić się Twoi przeciwnicy oraz 
sekrety głęboko chowane. Teraz przekonasz się na kogo naprawdę możesz 
liczyć. W związku partnerskim nie będziecie się nudzić. Będzie to czas pod 
znakiem prawdziwej miłości, czas magiczny, w którym z ochotą będziecie 
poświęcać się dla partnera. Singiel wreszcie znajdzie kogoś do pary.
Rada: Staraj się być pomocny dla potrzebujących. 

SKORPION | 24.10-22.11
Prognoza Tarota:/6 Kielichów/9 Mieczy/7 Kielichów/
W tym miesiącu uda Ci się zakończyć pomyślnie ważne 
zadanie, a przy okazji wygrać z konkurencją. Z pojawia-

jącymi się problemami, trudnymi sprawami uporasz się 
dzięki inteligencji i samozaparciu. Jeśli zechcesz zmienić pracę los 
wróży Ci powodzenie w znalezieniu jej, możesz także zajmować się ro-
dzinnym interesem. Pomiędzy 18-22.10 mogą pojawić się nieporozu-
mienia w waszej rodzinie, ale na szczęście okażą się przejściowe. Teraz 
odkryjesz, że rodzina jest dla Ciebie najważniejsza. Spędzanie wolnego 
czasu z najbliższymi przyniesie Ci wiele radości. Jeżeli w stałym związ-
ku pojawi się ochłodzenie uczuć i poczujesz się zaniedbywany przez 
partnera to postaraj się co nieco zmienić w waszej codziennej rutynie, 
aby ożywić atmosferę. Poczuć radość podczas wspólnego spędzania 
czasu. Dla Ciebie doskonałą odskocznią będzie hobby związane z kul-
turą i sztuką. Dzięki niemu poczujesz się spełniony. Singlu – nie szukaj 
problemów tam, gzie ich nie ma.
Rada: Naucz się być bardziej cierpliwy.

KOZIOROŻEC | 22.12-20.01
Prognoza Tarota:/Rycerz Buław/3 Denarów/Cesarzowa/
W tym miesiącu los będzie Ci sprzyjał w sferze zawodo-
wej. Wiatr będzie wiał w Twoje żagle. Dzięki temu uda 

Ci się wykorzystać sprzyjającą okazję i zyskać uznanie 
przełożonych. Podejmiesz się wykonania priorytetowego projektu, 
który ma duże znaczenie dla firmy. Dzięki dobrze wykonanej pracy 
Twoje życie ulegnie przemianie, co też pozytywnie wpłynie na re-
lacje w rodzinie i sprawi, że szczęście będzie na co dzień panować 
w domu. Jeśli zechcesz zmienić pracę najlepszy na to czas okaże się 
do 10 października. W relacjach z ludźmi do 8 października zachowaj 
czujność, bo być może ktoś zachce zaszkodzić Ci z rozmysłem. Określ 
czego pragniesz dla waszego związku, a wówczas łatwiej będzie 
Ci porozumieć się z partnerem w sprawie waszych uczuć. Singiel 
może mieć chwilowe trudności w nalezieniu partnera, ale jest to 
sytuacja przejściowa.
Rada: Działaj tu i teraz w warunkach jakie są.

RYBY | 19.02-20.03

Prognoza Tarota:/3 Kielichów/2 Buław/10 Mieczy

W październiku będziesz mieć duży potencjał, więc 

ja najlepiej go wykorzystaj. Działaj w sposób przemy-

ślany, unikaj impulsywnego podejmowania decyzji. W pracy Twoje 

zaangażowanie zostanie docenione i  wynagrodzone. Sytuacja 

finansowa zadowalająca. Masz dobry czas na przemyślenie swojej 

przyszłości zawodowej. Los obdarzy Cię pomyślnością, po 28 paź-

dziernika rozbudzi Twoje ambicje i śmiałe marzenia. Kluczem do 

sukcesu jest uważność. W stałym związku partnerzy mogą myśleć 

o powiększeniu rodziny, gdyż los temu sprzyja. Singiel ma szansę 

na znalezienie szczęścia w  miłości uczestnicząc w  towarzyskich 

spotkaniach i randkach. 

Rada: Z nieuniknionymi wydarzeniami nie próbuj walczyć.

BLIŹNIĘTA | 22.05-21.06
Prognoza Tarota:/2 Kielichów/8 Mieczy/Rydwan/
W tym miesiącu czekają Cię nieoczekiwane wydarzenia 
i będą potrzebne kompromisy, byś mógł zrealizować zało-

żone cele. Pomocne też będą Twój urok osobisty i dbałość 
o kontakty towarzyskie. Twoje szybkie decyzje okażą się trafne, 

ale sukces zawodowy zależy też od Twojej pracowitości. Los będzie Cię 
spierał w kwestiach zawodowych i finansowych, odczujesz to w szczególny 
sposób 28 października. Pomoże Ci też w nawiązaniu cennych kontaktów 
i załatwieniu spraw urzędowych. Twoje finanse będą satysfakcjonujące 
i będzie dobry czas na korzystne inwestycje. Pomiędzy 12 a 16 paź-
dziernika mogą pojawić się w Twoim życiu osoby, które w przeszłości 
wiele dla Ciebie znaczyły. Istnieje prawdopodobieństwo na odnowienie 
przyjaznych relacji. Nastąpi doskonały czas dla związków, dobrą decyzją 
będzie zaplanowanie ślubu. Partner z miłością będzie nosić Cię na rękach. 
Singiel powinien się rozejrzeć wokół, bo potencjalny partner znajduje się 
na wyciągnięcie ręki. Będzie to osoba, dla której okażesz się najważniejszy.
Rada: Wytrwale zmierzaj do wyznaczonego celu, a sukces będzie Twój.

LEW | 23.07-23.08
Prognoza Tarota:/8 Denarów/6 Mieczy/Diabeł/
Październik będzie dla Ciebie najspokojniejszym czasem 
w tym roku. Nie powinno być żadnych poważnych wy-

darzeń, więc warto poświęcić trochę czasu na planowanie 
przyszłości zawodowej i prywatnej, na wyznaczenie sobie 

nowych celów. Ten miesiąc będzie upływał pod znakiem rodziny. Nie 
zaniedbuj jej, wzmacniaj więzi rodzinne i przyjacielskie, aby w domu za-
panowała miła atmosfera, a domownicy wzajemnie się wspierali. Radość 
Twoja wynikać będzie z zadowolenie Twoich najbliższych i przyjaciół. Dla 
związku nastąpi piękny czas do okazywania wzajemnych uczuć, a partner 
udowodni, że Cię kocha. Singiel może się zakochać, najlepszy do tego czas 
będzie w dniach 20-24.10. możesz zakochać się od pierwszego wejrzenia, 
gdyż pojawi się idealny kandydat. Nowy związek spełni niemal wszystkie 
Twoje oczekiwania. Możliwe, że szybki finał nastąpi przed ołtarzem.
Rada: Skupiaj się na tym, co ma prawdziwą wartość.

WAGA | 24.09-23.10
Prognoza Tarota:/As Mieczy/Król Mieczy/Paź Mieczy/
Październik to okres bardzo wytężonej pracy, sumiennej. 
W firmie docenią Twoje talenty, które zostaną nagrodzone 

poprzez awans. Wszystkie sprawy odkładane na później 
musisz teraz dokończyć, aby móc iść do przodu. Los podsunie 

Ci szansę na zarobienie dodatkowych pieniędzy, więc sytuacja finansowa 
będzie stabilna. Pomiędzy 12-16.10 wsłuchuj się w rozmowy na temat spo-
sobów pomnażania pieniędzy, gdyż możesz usłyszeć dobrą radę, z której 
warto skorzystać. Podjęte ryzyko opłaci się, fortuna uśmiechnie się do 
Ciebie pod koniec miesiąca. Teraz spotkasz osobę, która może pomóc Ci 
w karierze, pod warunkiem, że zrobisz na niej dobre wrażenie. Pamiętaj, że 
prawda zjednuje ludzi, współpracując z odpowiedzialnymi ludźmi możesz 
osiągnąć najważniejsze cele. Dla twojego związku uczuciowego będzie 
to radosny czas, w których zacieśnią się Twoje więzi z partnerem. Pojawią 
się też okazje do świętowania w gronie rodzinnym i przyjaciół. Singiel 
powinien uczestniczyć w spotkaniach towarzyskich, gdyż tam może spo-
tkać osobę, która Cię zafascynuje i zechcesz z nią wspólnie spędzać czas.
Rada: Nie zapominaj o jednej z najważniejszych zasad – o uczciwości.

STRZELEC | 23.11-21.12
Prognoza Tarota:/4 Buław/Papież/Król Kielichów/
W  sferze zawodowej w  tym miesiącu nastąpi spokój 
i stabilizacja. Docenione zostaną Twoje dotychczasowe 

osiągnięcia, dobre relacje w pracy pomogą Ci w opracowa-
niu nowego projektu, który okaże się bardzo ważny dla firmy. W sferze 
finansowej dojdziesz do wniosku, że trzeba wprowadzić pewne zmiany 
w planowaniu wydatków, aby jak najlepiej wykorzystać swoje zasoby. 
Pomiędzy 9-15 października możesz mieć dylemat, co zrobić, aby za-
spokoić potrzeby najbliższych i jednocześnie swoje tak, aby wszyscy 
byli zadowoleni. Ważna będzie szczera rozmowa i kompromisy, by 
osiągnąć porozumienie. W tym miesiącu może powiększyć się grono 
Twoich znajomych. Będziesz mieć dar dogadywania się nawet z oso-
bami, z którymi dotychczas nie miałeś wspólnego języka. W związku 
uczuciowym wzajemne wsparcie i okazywanie sobie dobrych uczuć 
wzmocnią więzi partnerów. Singiel ma szansę spotkać osobę, z którą 
uda się stworzyć stały związek.
Rada: Zaufaj intuicji i otwórz się na powstające możliwości.

WODNIK | 21.01-18.02
Prognoza Tarota:/As Buław/5 Buław/Sąd Boży/
W tym miesiącu śmiało możesz realizować swoje plany. 
To będzie dla Ciebie dobry czas, energii do działania nie 

zabraknie. Musisz jednak popracować nad cierpliwością 
w stresujących sytuacjach. Cierpliwość i konsekwencja w dzia-

łaniu mogą ułatwić Ci wykonanie zadania. Na swojej drodze zawodowej 
spotkasz miłych ludzi, pośród których znajdzie się ktoś, kto pomoże Ci 
w karierze bardzo skutecznie. Twoja sytuacja finansowa znacznie się po-
prawi. Teraz zwróć szczególną uwagę na to, co dzieje się w Twoim domu. 
Czuwaj nad najbliższymi i pomagaj w rozwiązywaniu spornych kwestii. 
Najlepszym rozwiązaniem będą szczere rozmowy i wspólne szukanie 
kompromisów. W stałym związku będziecie czuć więzi emocjonalne, 
które wzmocnią waszą parę. Partner na Twoim punkcie oszaleje, a Ty 
spróbuj się odwzajemnić. Po 20.10 singiel powinien uczestniczyć w róż-
nych spotkaniach, gdyż w tym czasie będzie sporo szans i możliwości, 
aby poznać właściwą osobę, z która spędzisz całe życie.
Rada: Nie obawiaj się zaczynać od początku po raz drugi.




